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معاون استاندار : این استان آلودگی  چندانی در بخش صنعت و حمل و نقل ندارد

از بارورسازی ابرها  چه خبر ؟

* جم

خشکسالی چند دهه ای است که همچون میهمانی ناخوانده ، خراسان جنوبی را 
دربرگرفته است.همین هم باعث شده همه به دنبال راه و روش های مختلف مدیریت 
شرایط و سازگاری هرچه بیشتر با شرایط اقلیمی جدید باشند.یکی از این راه ها که اتفاقا 
پشتوانه علمی داشته و تجربه عملیاتی زیادی هم دارد ، بحث بارورسازی ابرهاست.

جالب است بدانید امروزه برای افزایش بارش در حداقل 8 ایالت آمریکا ، از روش 
بارورسازی ابرها استفاده می شود.راه دور نرویم! تا همین چندسال پیش کسی تصور 
نمیکرد در صحرای خشکی مثل امارت ، بارندگی افزایش یابد اما به لطف پیشرفت علم 
و ابزارهای به روز ، این کشور رویای خود را محقق ساخته است. حتی چین نیز که در 
حال حاضر بزرگترین سیستم بارورسازی ابر را دارد ، هرساله تلاش می کند تا  میزان 
بارش باران را در چندین منطقه خیلی خشک از جمله پایتختشان پکن را افزایش دهد.

اینها صرفا چند مثال بود از اینکه بارورسازی ابرها نه امری تازه در جهان است و نه 
موضوعی که بتوان به سادگی آن را رد کرد و گفت جواب نمیدهد! در استان خراسان 
جنوبی هم از سال 1393 پیگیری های مختلف توسط دغدغه مندان انجام شد و در 
نهایت بهمن ماه سال 1395 ، برای نخستین بار طرح بارورسازی ابرها اجرایی شد.این 
پروژه برای دومین بار در سال 97 نیز اجرا شد و نتایج ارزیابی ها نیز مثبت اعلام 
شد.به طوری که در سال 95 ، معاون عمرانی وقت استانداری ، از انجام موفقیت امیز 
بارورسازی ابرها در استان خبر داد و گفته بود این روش توانست تا 20 درصد بارندگی 
را افزایش دهد. با همه این تفاسیر اما این موضوع هیچگاه نظم و روال مشخصی 
نداشته و اجرای آن طبق یک برنامه زمانبندی یا مداوم صورت نگرفته است.به عنوان 
مثال سال قبل مسئولان گفتند منتظر بارورسازی ابرها باشید.اما خبر چندانی از تعداد 
عملیات ها و میزان موفقیت آن مخابره نشد.امسال هم که هنوز خبری نیست. این 
ها در شرایطی است که خراسان جنوبی ، با کمک متخصصان بومی خود به عنوان 
قطب علمی بارورسازی ابرها شناخته می شود و حتی سال گذشته ، ایستگاه هوشمند 
بارورسازی ابرها در بیرجند افتتاح شد.ایستگاهی در کاهش هزینه های بارورسازی 
ابرها نیز بسیار موثر است. اما نه آنچنان که باید از ظرفیت نخبه ها و ظرفیت های 
استان استفاده می شود و نه مسئولان مربوطه برنامه مشخصی برای بارورسازی 
ابرها ارائه کرده اند. استان خراسان جنوبی در شرایطی است که هر لحظه غفلت 
و کوتاهی در برابر وظایف و ماموریت ها خصوصا در خصوص مسئله مهمی به نام 
خشکسالی ، ضررهای جبران ناپذیری به وجود می آورد. به همین دلیل هم اهمیت 
بارورسازی ابرها بیشتر نمایان است.اما سوال اینجاست که آیا امسال قرار بر بارورسازی 
ابرهاست؟آیا قرار است برنامه منظم و مشخصی به طور بلندمدت برای استان تدوین و 
عملیاتی شود؟ نمایندگان استان در این خصوص چه کرده اند؟آیا از ظرفیت نخبگان و 
زیرساخت های ایجاد شده ، بهره کافی برده می شود؟و چندین سوال دیگر که انتظار 
داریم مسئولان پاسخ داده و شفاف سازی کنند.قطعا این فرصت سوزی ها ، به نفع 

هیچ کس نخواهد بود.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام 

یا ارسال بفرمایید(

آغاز  مسابقات ملی 
گوهر شناسی
 در فردوس

صبح دیروز مسابقات ملی گوهرشناسی در فردوس 
، آغاز شد. مدیرکل آموزش فنی   و حرفه ای خراسان 
جنوبی در این آیین از تشکیل دبیرخانه دائمی مسابقات 
: گفت  و  داد  خبر  فردوس  در  گوهرتراشی   ملی 

 خراسان جنوبی به ویژه شهرستان های  فردوس، 
بشرویه، سرایان و  سه قلعه و دیگر نقاط استان از ظرفیت 
بالای  گوهرسنگ های قیمتی برخوردار است که 
اقدامات انجام شده در راستای ... مشروح در صفحه 5
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تکمیل امنیت از مسیر  برخورد قاطع با اراذل

استقرار نظم، تأمین امنیت و آرامش مردم، از مشخصه های یک جامعه پویا و مدنی 
است و در چنین جامعه ای انتظار پیشرفت ورسیدن به آرمان های مدنی متصور است. 
بدون شک در مسیر تأمین این امنیت کوچکترین اهمال و سهل انگاری و خدشه دار 
شدن امنیت مردم از سوی هیچ شخص یا نهادی تحت هیچ شرایطی پذیرفتنی نیست. 
با این حال باید اذعان داشت با وجود رضایت کلی مردم از امنیت در  استان هرزگاهی 
شاهد تخطی برخی افراد هنجار شکن هستیم. متاسفانه این رفتار ها بعد از فراگیر شدن 
گوشی های هوشمند در جامعه هم ضریب چند برابری داشته و امنیت اجتماعی مردم را 
به مخاطره انداخته است. هرچند که استان خراسان جنوبی از لحاظ امنیت جزو بالاترین 
استان های کشور محسوب می شود و کمترین نزاع و درگیری در استان گزارش شده 
است اما هرزگاهی در گوشه و کنار این استان پهناور شاهد این شکل از ناهنجاری 
اجتماعی هستیم. بیان این نکته هم خالی از لطف نیست که همین چند روز پیش با خانواده 
 به پارک آزادی رفتم و در آنجا متاسفانه چندنفر جوان که حالت  ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

اعزام هیئت های تجاری 
به کشورهای همسایه 
افزایش یابد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی، گفت: اعزام 
هیئت های تجاری به کشورهای همسایه در راستای سیاست های 
دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم افزایش یابد. جواد اشرفی در جلسه 
هم اندیشی برای اعزام هیئت تجاری به کشورهای همسایه، اظهار 
کرد: یکی از اهداف اصلی از اعزام هیئت های تجاری به کشورهای 
مختلف، ایجاد تعاملات بین المللی و روابط تجاری موفق و نیز بازاریابی 
محصولات تولیدی و همچنین افزایش مبادلات تجاری است. توسعه 
تعاملات باعث امکان تهیه مواد اولیه و یافتن طرف تجاری می شود. 
وی تصریح کرد: باید در این سفرها با تولیدکنندگان محصولات و یا 
خدمات مختلف ارتباط برقرار کرده، ظرفیت  .... مشروح در صفحه 2

صفحه  5

سمعک به بهبود 
درک گفتار دیگران

 کمک می کند

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

جناب آقای مهندس سعید قدبا
 رئیس محترم اتحادیه صنعت ساختمان

 انتخاب بجا و شایسته جناب عالی به سمت 

رئیس اتاق اصناف استان خراسان جنوبی
 که نشان از درایت و شایستگی شما دارد،باعث مسرت و خشنودی گردید.

 یقین داریم با عنایت به شایستگی و تجارب تان و با استعانت از خداوند متعال
 شاهد رشد و شکوفایی هرچه بیشتر آن مجموعه باشیم. 

حسین احمدی و بانو

جناب آقای مهندس سعید قدبا
 رئیس محترم اتاق اصناف خراسان جنوبی

انتخاب جناب عالی را که نشان از شایستگی ، درایت و 
خدمات صادقانه تان می باشد صمیمانه تبریک عرض 

نموده، رجاء واثق داریم که در سایه تجارب گرانبها و مدیریت تاثیرگذار 
جناب عالی شاهد پیشبرد اهداف آن مجموعه خواهیم بود.  

گروه تبلیغات آبیرنگ )رحیمی (

جناب آقای مهندس سعید قدبا
 انتخاب شایسته جناب عالی را به سمت

 رئیس اتاق اصناف خراسان جنوبی 
صمیمانه تبریک عرض نموده، رجاء واثق داریم حضور شما در این 
مسئولیت نویدبخش نشاط و تحرک بیش از پیش آن مجموعه 

خواهد گردید. سربلندی و توفیق روز افزون تان را 
از خداوند متعال خواستاریم. 

حسین سردار - معدن گرانیت آبرنگ

جناب آقای سید هادی هاشمی
کارشناس محترم رسمی دادگستری در رشته امور ثبتی و نقشه برداری

کسب رتبه سوم کشوری در رویداد ملی نظریه برتر کارشناسی 
و دریافت لوح تقدیر از سخنگوی محترم قوه قضائیه 

را حضور شما تبریک گفته و موفقیت روز افزون تان را از درگاه الهی خواستاریم.
مرکز کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی

گالری مبل 

 جمیل

بدون سودقسطی  بخرید

انواع مبل ویلایی و تاب

مبلمان کلاسیک، راحتی و سرویس خواب
توحید ۲۲

۰۹۱۵۷۲۵۵۴۸۹
 mobl_jamil  محمودآبادی

برادر بزرگوار جناب آقای فرخنده  
 مدیر کل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی

جناب آقای رمضانی   معاون محترم امور فرهنگی 
سرکار خانم ملائی   کارشناس محترم   امور تبلیغات

سرکار خانم نخعی  پور    کارشناس محترم امور  مطبوعات 
موفقیت آن  اداره محترم در کسب  عنوان دوم  عملکرد  در شاخص های عمومی  و اختصاصی 
 حاصل برنامه ریزی ها و زحمات شما بزرگواران و تلاش های همکاران تان در اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی و ادارات تابعه در سطح استان بوده است. کسب این عنوان
 را تبریک گفته و از خداوند برایتان توفیقات روزافزون مسئلت می نمایم.

بنفشه بلیدئی- مدیر کانون آگهی و تبلیغات قلم

“ انا لله و انا الیه راجعون”

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مرحوم مغفور 

شادروان حاج محمدحسن محمدزاده
 رابه اطلاع تمامی دوستان، آشنایان و همشهریان عزیز می رساند. به همین مناسبت مراسم 

تشییع و تدفین آن مرحوم امروز چهارشنبه 14۰2/۰8/1۰ ساعت 14 از محل سالن 
اجتماعات بهشت متقین )غسالخانه( برگزار می شود. حضور پر مهر و محبت شما دوستان 

و سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسکین خاطر بازماندگان خواهد بود.
مرکز توزیع تخم مرغ بیرجند 

 شرکت تعاونی کشاورزی مرغداران طیور پرور بیرجند 

اطلاعیه تاسیس انجمن صنفی کارگری
مهندسان راه سازی، راهداری و راه آهن استان خراسان جنوبی

 به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مربوط ، انجمن صنفی کارگری با عنوان فوق در شرف تأسیس 
می باشد. تمامی شاغلان در صنف مذکور با ارائه معرفی نامه از کارفرمایان در صورت تمایل به عضویت از تاریخ 

انتشار این اطلاعیه می توانند به مدت یک هفته درخواست کتبی خود را به آدرس بیرجند - پاسداران -
 حافظ ۱0 - پلاک 5  ارسال نمایند. شماره 09۱577۱9۳7۱ برای پاسخگویی اعلام می گردد.

                هیئت موسس 

تاریخ انتشار: 
14۰2/۰8/1۰

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس انجمن صنفی کارگری
 مهندسان راه سازی، راهداری و راه آهن استان خراسان جنوبی

مجمع عمومی موسس انجمن صنفی مذکور روز سه شنبه 14۰2/۰8/۳۰ ساعت 1۷  به آدرس بیرجند، میدان 
ابوذر، خیابان شهید اسدزاده، سالن اجتماعات موسسه امام علی )ع( تشکیل می گردد. از تمامی اعضایی که 

نسبت به ثبت نام و عضویت اقدام نموده اند دعوت می شود در جلسه شخصا حضور بهم رسانند.
همچنین از تمامی اعضایی که تمایل به عضویت در هیئت مدیره و بازرسان انجمن دارند دعوت می شود تقاضای کتبی 
خود را به انضمام کپی شناسنامه ، کارت ملی و یک قطعه عکس 4*۳ حداکثر تا 5 روز قبل از تاریخ مجمع به آدرس 

بیرجند، خیابان پاسداران، حافظ ۱0 ، پلاک 5 تحویل و رسید دریافت نمایند. 
 دستور جلسه : طرح و تصویب اساسنامه انجمن صنفی - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره به مدت سه سال 

و بازرسان انجمن به مدت یک سال

           هیئت موسس

تاریخ انتشار: 
14۰2/۰8/1۰

محدثه هنری - کارشناس ارشد علوم تغذیه و رژیم درمانی 
بیرجند - خیابان طالقانی 1۰ - ساختمان اطلس - طبقه سوم

اندازه گیری وزن،متابولیسم، چربی، عضلات، 
مواد معدنی و تراکم استخوانی بدن با دستگاه

مشاوره و رژیم: 
افزایش یا کاهش وزن 

  بیماری های مختلف)دیابت، پرفشاری خون، گوارشی و...(
بارداری و شیردهی - ورزشکاران 

۰9۰21۷۳9۳4۳
Sabz_diet
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اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکز استان  معرفی شدند

اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکز استان روز گذشته بر اساس اکثریت نسبی آرای مأخوذه در انتخابات 
گذشته اتاق اصناف معرفی شدند.به گزارش تسنیم، جلسه تعیین سمت اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف 
مرکز استان به ریاست معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت و با حضور نماینده استانداری 
و اعضای هیئت اجرایی انتخابات اتاق اصناف برگزار شد.با توجه به خروج یک نفر از اعضای هیئت رئیسه 
اتاق اصناف مرکز استان و در راستای اجرای ماده 9 و ۱۰ آیین نامه اجرایی ماده 3۶ قانون نظام صنفی، 
جلسه جایگزینی عضو علی البدل و تعیین سمت اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکز استان در محل 
دفتر مدیرکل صمت خراسان جنوبی برگزار شد.در این جلسه بر اساس آیین نامه جدید ماده 3۶ قانون نظام 
صنفی، سمت اعضای هیئت رئیسه بر اساس اکثریت نسبی آرای مأخوذه در انتخابات گذشته اتاق اصناف 
بدین شرح تعیین شد؛ سعید قدبا به عنوان رئیس اتاق اصناف، علی جعفرپور مقدم به عنوان نایب رئیس 
اول، حسن رضا نجات به عنوان نایب رئیس دوم، علی لیلی به عنوان دبیر و جواد شریف به عنوان خزانه دار 

اتاق اصناف مرکز استان معرفی شدند.

تکمیل امنیت از مسیر  برخورد قاطع با اراذل

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بیان این نکته هم خالی از لطف نیست که همین چند روز پیش با خانواده به 
پارک آزادی رفتم و در آنجا متاسفانه چند نفر جوان که حالت عادی نیز نداشتند به هر دلیلی با یکدیگر درگیر 
شده بودند و با عربده کشی و فحش های ناموسی همدیگر را مورد عنایت قرار می دادند، به طوری که گاهی 
مجبور می شدیم گوش های بچه ها را گرفته تا آسیب بیشتری وارد نشود. به هرحال این وضعیت ناخوشایند 
هرچند به لطف امنیت مثال زدنی استان، اندک شمار است اما همین تعداد کم هم دردناک به نظر می رسد . 
مبارزه با پدیده های مجرمانه و ناهنجاری های اجتماعی که موجب تعرض به امنیت عمومی و سلامت اجتماعی 
می شود، یک ضرورت اجتناب ناپذیر است و خوشبختانه عزم جدی در سطح کشور و استان برای جلوگیری از 
جولان این افراد ایجاده شده است. اقدمات پلیس و قوه قضائیه در برخورد با اراذل و اوباش در سالیان گذشته تأثیر 
بسزایی در کاهش جرایم خشن در جامعه داشته اما به نظر می رسد که نیاز است همچنان بر شدت برخورد با این 
دست از افراد افزود. چند ماه پیش سردار رادان رئیس پلیس کشور برخورد قاطعانه با اراذل و اوباش را دستور کار 
جدی پلیس در این دوره دانست و از ماموران انتظامی کشور خواستار جلوگیری از عرض اندام این گونه افراد شد 
و در استان نیز دادستان بیرجند در مصاحبه ای که به تازگی منتشر شده است، گفته: عرصه را باید برای اراذل و 
اوباش تنگ کرد تا دیگر مرتکب اعمال خطرناک نشوند. برخورد قاطعانه با اراذل و اوباش بی تردید خواسته تمامی 
شهروندان استان بوده و هست. در چنین شرایطی، مبارزه با پدیده های مجرمانه که موجب تعرض به امنیت 
عمومی مردم می شود، بی شک ضرورتی است که نمی توان به سادگی از کنار آن گذشت.دراین میان یادآوری 
دو  نکته ضروری به نظر می رسد: ۱: تلاش بی وقفه و شبانه روزی پلیس به عنوان حافظان امنیت جامعه و استان 
ستودنی ست. پرسنل خدوم نیروی انتظامی در این راستا تاکنون، با تقدیم صدها شهید وجانباز، عملًا فداکاری خود 
را به مردم انعکاس داده است. ضمن تقدیر و تشکر از همه زحمات نیروی انتظامی استان، این مطالبه وجود دارد 
که برخورد با این افراد شدت بیشتری بگیرد. مردم بارها  این مطالبه را مطرح  کردند که مماشات با اراذل واوباش 
را کنار گذاشته و قاطعانه آنان را منکوب کنند. این قاطعیت زمانی می توانند شکل بهتری به خودش بگیرد که 
عزم جدی با این پدیده ناهنجاری در سطح کشور و استان شکل بگیرد و اکنون که همه شواهد نشان از شکل 
گیری چنین عزمی است، باید به این مطالبه جدی مردم عمل شود و  عرصه را برناقضان قانون و برهم زنندگان 
نظم اجتماعی در استان تنگ کنند. ۲: خلأهای قانونی در راستای مقابله با زورگیران و اراذل و اوباش، به عینه 
مشهود است. گاهی وقت ها مشخص شده که این مجرمان بارها دستگیر شدند و با قید وثیقه از زندان آزاد شدند 
و دوباره آش همان آش و کاسه همان کاسه، که می طلبد دادگستری استان با همکاری نمایندگان محترم نسبت 
به حل این معضل اقدامات اصلاحی را در دستور کار خودش قرار دهند و پایه گذار قوانین سخت و بازدارنده تری 
برای جلوگیری از اوباش گری باشند. امید آنکه رویکرد بازدارنده و هوشمندانه نیروی انتظامی و دادگستری استان 

با همکاری آحاد مردم در برابر مخلان امنیت اجتماعی قاطعانه استمرار یابد.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9۱۵۵۶۶۵78۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

دو روستای خراسان جنوبی در لیست برگزیدگان 
نهمین دوره جشنواره روستاها و عشایر دوستدار 
کتاب کشور قرار گرفت.به گزارش مهر، محمود 
حاجی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بنا بر اعلام 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دو روستای درمیان 
شهرستان درمیان و اسفندیار شهرستان طبس در 
لیست برگزیدگان کشوری جشنواره روستاها و عشایر 
دوستدار کتاب قرار گرفت. مدیرکل نهاد کتابخانه 
کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  استان  عمومی  های 
باتلاش همکارانم در کتابخانه های عمومی روستای 
های درمیان و اسفندیار و برنامه ریزی منظمی که 

از ابتدای سال توسط اداره کل برای کسب امتیاز 
لازم در این خصوص انجام شد شاهد کسب این 
اساس  بر  ساله  هر  گفت:  حاجی  بودیم.  افتخار 
شاخص های فرهنگی که مهمترین آنها برخورداری 
از کتابخانه، میزان مطالعه، سرانه عضویت و امانت 
کتاب است روستاها و عشایر دوستدار کتاب انتخاب 
می شود که امسال دو روستای استان در این لیست 
قرار گرفت. رئیس دبیرخانه انجمن کتابخانه های 
عمومی خراسان جنوبی با بیان اینکه در سال های 
گذشته هم یکی از روستاهای استان در این لیست 
قرار داشت، گفت: امیدواریم با عنایت ویژه ای که 

استاندار دارند ساخت کتابخانه اسفندیار به پایان برسد 
تا در این روستا، دوستداران کتاب ساختمان خوبی در 

اختیار داشته باشند.

دو  روستای خراسان جنوبی در لیست روستاهای کتاب دوست

استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: اعزام هیئت های تجاری به 
کشورهای همسایه باید در راستای سیاست های 
دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم افزایش یابد.

جواد اشرفی، در جلسه هم اندیشی برای اعزام 
هیئت تجاری به کشورهای همسایه، اظهار کرد: 
یکی از اهداف اصلی از اعزام هیئت های تجاری 
به کشورهای مختلف، ایجاد تعاملات بین المللی 
و روابط تجاری موفق و نیز بازاریابی محصولات 
تولیدی و همچنین افزایش مبادلات تجاری باید 
باشد.به گفته وی؛ توسعه تعاملات باعث امکان 
تهیه مواد اولیه و یافتن طرف تجاری می شود. 

معاون استاندار تصریح کرد: باید در این سفرها 
با تولیدکنندگان محصولات و یا خدمات مختلف 
ارتباط برقرار کرده، ظرفیت های موجود را به آن ها 
توان طرف  از  متقابل  به طور  و  نماییم  معرفی 
کرد:  تصریح  کنیم.اشرفی  استفاده  نیز  مقابل 
معرفی  و  ارائه  مشترک،  نشست های  برگزاری 
از  سفرها،  این  در  و...  خدمات  و  محصولات 
اهمیت بالایی برخوردار است.وی، هدف از اعزام 
هیئت های تجاری را شناخت بازار بدون واسطه 
کیفیت  محصولات،  نوع  از  آگاهی  مستقیم،  و 
محصولات، سلایق و نیز آشنایی با وضعیت رقبا 
با استفاده از اطلاعاتی که از این سفرها به دست 

اعزام  است  لازم  گفت:  و  کرد  عنوان  آید،  می 
هیئت تجاری، در زمان مناسب کشورهای هدف 

انجام شود و با برنامه دقیق و متنوع همراه باشد.

اعزام هیئت های تجاری به کشورهای همسایه افزایش یابد

گرد و غبار در زیرکوه ادارات و مدارس را تعطیل کرد

مدارس  و  ادارات  گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
شهرستان  زیرکوه به علت افزایش گرد و غبار و براساس مصوبه کارگروه مدیریت 
شرایط اضطرار گرد و غبار استان، دیروز )سه شنبه( تعطیل شد. 

برگزاری نمایشگاه پدافند غیرعامل  
در اداره کل بیمه سلامت استان

امتحانی- دبیرکمیته پدافند غیرعامل اداره کل بیمه سلامت 
خراسان جنوبی از برپایی نمایشگاه پدافند غیرعامل خبر داد. 
مناسبت  به  نمایشگاه  این  گفت:  زاده  امیرآبادی  علی  سید 
هفته پدافند غیرعامل از روز چهارشنبه سوم آبان ماه ۱۴۰۲ 
برپا گردید. وی عنوان کرد: در این نمایشگاه به تعداد ۵۰ عدد 
 پوستر و بنر درخصوص بایدها و نبایدهای پدافند غیرعامل ،

گزیده بیانات مقام معظم رهبری در مورد پدافند غیرعامل 
و اهمیت آن به نمایش گذاشته شده است. وی به اصول 
علمی و نظامی پدافند غیرعامل پرداخت و گفت: اختفاء ، 
و  مقاوم سازی  پراکندگی،  و  تفرقه  فریب، پوشش،  استتار، 
باشد.  غیرعامل می  پدافند  مهم  اصول  از  موقع  به  هشدار 
امیرآبادی زاده افزود: این نمایشگاه به مدت یک هفته صبح 
ها از ساعت 8 الی ۱۴ دایر می باشد که علاقه مندان می 

توانند بازدید نمایند.

کشف لوازم آرایشی غیر مجاز 
در شهرستان فردوس 

فرمانده انتظامی فردوس از کشف 3 هزار و 878 قلم انواع 
میلیارد   3 ارزش  به  غیرمجاز  بهداشتی  و  آرایشی  لوازم 
فولادی گفت:  داد. سرهنگ  این شهرستان خبر  در  ریال 
یگان  ماموران  قاچاق،  کالای  با  برخورد  طرح  اجرای  در 
امداد شهرستان فردوس هنگام کنترل خودرو های عبوری 
پژو  سواری  دستگاه   ۲ به  بجستان   - فردوس  محور  در 
مشکوک شدند که برای بررسی بیشتر خودرو ها را متوقف 
مقام قضایی، در  با هماهنگی  مأموران  افزود:  کردند. وی 
بازرسی از خودروها،  تعداد 3 هزار و 878 قلم انواع لوازم 

آرایشی و بهداشتی غیرمجاز کشف کردند.  

دستگیری سارق در بشرویه 

فرمانده انتظامی شهرستان بشرویه از دستگیری یک سارق 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ طاهری گفت: در پی 
گزارش یک فقره سرقت از کارخانه ای در حال ساخت در 
سطح شهرستان بشرویه، موضوع در دستور کار کارآگاهان 
اقدامات  انجام  با  ماموران  افزود:  وی  گرفت.  قرار  پلیس 
اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی سارق را شناسایی و 
پس از هماهنگی با مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه، 
استان  شهرستان های  از  یکی  در  مخفیگاهش  در  را  وی 
همجوار دستگیر کردند که در بازرسی از محل اختفای متهم 

اموال مسروقه کشف شد.

جان باختن راننده در پی واژگونی لودر 

واژگونی لودر در خوسف موجب جان باختن راننده آن شد. 
مشمولی، مسئول فوریت های پزشکی خوسف گفت: دیروز 
لودر  صبح در معدن هنار در بیشه  قلعه زری یک دستگاه 
اعزام  بیمارستان خوسف  به  راننده  افزود:  واژگون شد. وی 

گردید اما بر اثر شدت جراحات وارده فوت کرد.

شهرهای خراسان جنوبی بزرگ تر شد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: 
۶3۵ هکتار از اراضی ملی و مستثنیات به روستاهای 

شد. الحاق  استان  شهرهای  حریم  در   واقع 
میر محمد مودی در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: در شورای برنامه ریزی و توسعه استان  با 
الحاق ۶3۵ هکتار از اراضی ملی و مستثنیات به 
روستاهای واقع در حریم شهرها و یا مجاور مراکز 
شهرها برای تامین زمین موردنیاز متقاضیان طرح 
جمعیت  جوانی  قانون  و  مسکن  ملی  نهضت 

موافقت شد.
به گفته وی، با الحاق این ۶3۵ هکتار، زمین مورد 

نیاز بخشی از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
در  جمعیت  جوانی  و  ازخانواده  حمایت  قانون  و 
شهرهای استان تأمین خواهد شد.مدیرکل راه و 
شهرسازی خراسان جنوبی ادامه داد: اراضی الحاق 
شده شامل روستای حاجی آباد بشرویه، روستاهای 
دستگرد، علی آباد لوله، حاجی آبا، چهکندوک و 
شکرآب بیرجند، روستای کوشه سفلی خوسف، 
طبس،  جمز  و  آباد  دولت  آباد  ا...  روستاهای 

روستاهای فیروزآباد و مهموئی قاینات است.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.
 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482
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فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

 آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین

پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده 1۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی اینک برحسب درخواست واصله، تحدید حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج در قانون 
مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به 

 شرح ذیل آگهی می گردد: بخش 10 قاینات قطعات مفروزه مزرعه شورود پلاک 12۸- اصلی
۷ فرعی غلامرضا صحراگرد ششدانگ یک قطعه زمین مشجر- 8 فرعی غلامرضا صحراگرد ششدانگ یک قطعه زمین 

مشجر در روز دوشنبه 1402/09/06 که در موعد مشخص شده انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 1٤ قانون ثبت به 
صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر ساعت 8 صبح در 
محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق 
ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت 

فقط تا ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 8٦ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، معترضین می 
بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به 

مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی 
می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه مي دهد. تاریخ انتشار:  1402/0۸/10   شناسه: 1594۸1۸
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

برگ سبز خودروی سواری پژو پارس به نام علیرضا قلی پور با کد ملی 06527465۸6 به شماره پلاک
 224 ب 12 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک ۶۶ فرعی از ۲ - اصلی بخش ۲ بیرجند

نظر به اینکه آقای محمد علی اطمینان درمیان احدی از مالکین پلاک ٦٦ فرعی 
از ۲- اصلی واقع در مزرعه محمد آباد دادران بخش ۷ بیرجند معروف به باغ بغل درخواست 
تعیین طول و متراژ و تثبیت حدود پلاک فوق الذکر را نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی 

به آدرس مالکین مجاور وجود نداشته، لذا مراتب به کلیه مالکین مجاور پلاک فوق اعلام 
که در مورخ 1٤۰۲/۰8/۲۳ ساعت ۹ صبح در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به 

آدرس شهرستان درمیان - روستای محمد آباد دادران حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع از 
اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.  شناسه: 1596330

عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی قاینات
پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده 1٤ قانون ثبت منتشر گردیده، اینک برحسب 
درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ٦1 آئین نامه قانون ثبت تحدید حدود قسمتی از املاک 

واقع در بخش 11 حوزه ثبتی این واحد به شرح ذیل:
بخش 11 قاینات

قطعه مفروزه اراضی مزرعه اکبریه پلاک 16۸7- اصلی
۲۹8 فرعی حسین نوری ابوذری ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در روز یکشنبه 1٤۰۲/۰۹/۰۵

انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 1٤ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی 
اخطار می گردد که در موعد مشخص شده فوق در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند، چنانچه هر یک از صاحبان 

املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در 
موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر 
ماده 8٦ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک 
قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به 
این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را 

دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. 
تاریخ انتشار: 1402/0۸/10    شناسه:1594734

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 
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دستگیری شکارچیان قوچ اوریال در سربیشه

رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست سربیشه گفت: لاشه ۳ رأس قوچ وحشی از متخلفان شکار در این شهرستان کشف و ضبط شد. محمدحسن شافعی 
به رسانه ها اعلام کرد: در ساعت ها عملیات گشت و کنترل ماموران اجرایی یگان حفاظت محیط زیست با همراهی ماموران پلیس اطلاعات و امنیت 

عمومی این شهرستان، سه نفر متخلف شکار و صید در حاشیه منطقه حفاظت شده درمیان سربیشه دستگیر شدند.
*به نظرم ... نیاز به رای گیری نداره. 
نماینده  خودش  به  سالهاست  چون 
برای  ها  پدرخوانده  و  ندیده  مقتدری 
شهر نماینده انتخاب می کنند و ثمرش 
اینکه هیچ خبری از نماینده نیست و 
اصلا از منافع مرکز استان دفاع نمی 
کند. بیرجند خیلی مظلومه و ای کاش 
این دوره بگذاریم شایستگان شرکت 

کنند نه وابستگان پدرخوانده ها.

*استانداری ، فرمانداری، نماینده ولی 
فقیه وضعیت نا بسامان ... خراسان جنوبی 
نیروهای بماند.  نابسامان  باید  کی   تا 
شرکتی چه گناهی دارند که باید شرکت 
پیمانکاری بیاید و حق و حقوقات آنان را 
 بخورد هر ساله .آن هم با سختی و فشار

 شدید کاری 

 *باسلام. قابل توجه مردم شریف بیرجند
توجه داشته باشید داروخانه بیمارستان 
تامین اجتماعی شب تعطیله لطفا شب 
 مریض نشین. چون هرچی که پیام دادیم

شب داروخانه را بازکنید توجه نکردند.

 *۱۲سال شده که با خاک وغیره زندگی 
می کنیم اگر نمی توانید فضای سبز 
درست کنید اعلام کنید خود مردم یک 
کاری بکنند از شما مسئولان فقط حرف 

می شنویم نه کار!

*جناب شهردار خودتان پزشک هستید 
خودتان تاکید دارید خاک برای انسان 
حتی کودکان مضر هست چرا خیابان 
الهیه ۱ اینجور ول کردید مگر این ور 

شهر مردم آدم نیستن.

 *  نیروی انتظامی نیروهای مبارزه با مواد
  مخدر را ۱۰ برابر کند تا جلوی فروشندگی

 مواد مخدر را بگیرند. ریشه همه ناامنی 
ها و دزدی ها مواد مخدر و اعتیاد است.

 *سلام آوا چرا کسی از دامپزشکان مانند
 پزشکان  تقدیر و تشکر نمی کند؛ مگر 
ما زحمت نمی کشیم؟ چرا اینقدر بین 

پزشکان تبعیض قائل می شوند

*یک درخواستی از آموزش و پرورش 
دارم و این است در مدارس دبیرستانه 
موهای  با  دختران  از  برخی  دخترانه، 
آرایش حضور  رنگ شده و ۱۰۰ قلم 
گرامی مسئولین  چرا  کنند.  می   پیدا 
 با این فرهنگ ناپسندی که در مدارس 
در حال شیوع هست مقابله نمی کنند. 

تهاجم فرهنگی تا کی؟!

 *برای من که هر ماه با اتوبوس های به 
 اصطلاح وی آی پی به مشهد سفر میکنم 
از همون آب معدنی که تو دیدگاهتون 
اکثر  نیست.  خبری  بودید هم  نوشته 
صندلی ها خرابه و فقط فقط پول می 

گیرند بدون اینکه امکاناتی بدهند.

جناب  بیرجند.  شهردار  به   *باسلام 
 شهردار خواستم بپرسم  مردم خیابان
  الهیه ۱ به بعد چه گناهی کردن که هنوز اون 
منطقه رو نه درخت کاری کردید نه فضا 

سبز انجام ندادید. جواب میخوام.

 *وقت بخیر و خدا قوت خدمت برادران
نیروی انتظامی. فلکه شهید کلاهدوز 
و محله انقلاب چه خبر هست شب ها 
 با حضور ساقی های مواد مخدر  رونق 

گرفته. لطفا ورود جدی کنید.

*از شرکت برق شهرستان درمیان،بابت 
جابه جایی ستونهای برق روستای تخته 

جان تشکر و قدردانی می شود.  

 *الان بهترین موقع برای هدف قرار دادن
و دفع وحوش آمریکایی در سوریه است.

 *جای تأسف است که نشان های تجاری
مانند پپسی، کوکا،نسکافه و .... منشأ و

 ریشه صهیونیستی دارد . هنوز روی تولیدات
کشورمان استفاده می شود!

 *لطفا  با توجه به رسیدن فصل بارندگی   
شهرداری به مالکان و سازندگان مسکن 
در سطح شهر برای جمع آوری نخاله ها 
از اطراف درختان  جلوی ساختمان های
آبگرفتگی  شاهد  تا  بدهد  تذکر  خود 

داخل کوچه ها نباشیم.

*در راستای زیبا سازی محیط شهری 
 نصب پایه پرچم در چهار راه شهید ناصری 
در امتداد پل و  همچنین پل مهر شهر 

ضروری می باشد.

خواهش  محترم  شهردار  آقای  *از 
میکنم نسبت به زیباسازی آیلند بلوار 
وسط  بفرمایند.  اقدام  ومعدن  صنعت 
بلوار اصلی خار و علف باشه اصلا جالب 
نیست اونم بلواری که از تمام نقاط شهر 

برای نماز جمعه به مصلی میان.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

هنر حرف زدن 
با مردم و منتقدان

را بیاموزیم 
 چند روز گذشته بحث جشن ورزشکاران

در استادیوم غدیر حاشیه هایی به همراه 
داشت که مورد انتقاد مطالبه گران و مردم 
قرار گرفت. چند پیج شخصی و خبری 
آقای  تذکر  از  ها  شنیده  قالب  در  هم 
جوانان  و  ورزش  مدیرکل  به  استاندار 
خبر دادند اما واقعا یک نکته در اینجا 
مغفول ماند و آن اینکه سیستم اطلاع 
رسانی استان چرا اینگونه عمل می کند. 
آیا مدیریت ورزش و جوانان پس از چند 
روز از این انتقادات باید توضیح بدهد، اگر 
همان زمان شروع با یک عذرخواهی فضا 
را آرام کند چه می شود. اینکه استاندار 
محترم و انقلابی تذکر داده اند هم کاملا 
درست و منطقی است اما تذکر استاندار 
باید توسط یک مرجع رسمی اعلام گردد 
تا رسانه ها هم مجبور نباشند به عنوان 
شنیده ها بزنند و اینکه اگر موضوع رسمی 
حاکمیت این تذکر است چه ملاحظه ای 
وجود دارد که علنی نمی شود. واقعیت 
این است که مسئولان ما در خراسان 
جنوبی هنر حرف زدن و مواجه با انتقادات 
شرایط  در  که  هنری  ندارند.  را  مردم 
سخت معیشتی می تواند بهترین راهکار 
برای درکنار مردم بودن باشد. شما فرض 
انتقادات  شروع  از  بعد  بلافاصله  کنید 
استانداری یک بیانیه رسمی می داد و 
اعلام می کرد که برخورد لازم صورت 
گرفته و ورزش و جوانان هم عذرخواهی 
لازم را انجام می داد. آیا کار به اینجاها 
می کشید که هم برخورد شود و هم 
با  روی صحبتم  باشند.  ناراضی  مردم 
مسئولان عالی است. در استان از برخی 
برخوردها تحلیل های متفاوتی می شود 
یکی می گوید مدیرکل مربوطه با فلان 
معاون قرابت دارد و جرات نمی کنند 
برخورد کنند، یکی می گوید خودشان 
هم بدشان نیامده و هزار حرف دیگر که 
شاید هیچکدامشان هم درست نباشد 
اما تعلل در پاسخگویی و نوع گفتمان 
با منتقدان به نظر درست نمی آید و باید 
در این حوزه حتما اتفاقات کارشناسی تر 
رصد و اقدام شود. بهتر است هنر حرف 
زدن و گفتمان با منتقدان را بیاموزیم و 

از آن بهره ببریم . 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

افزایش بارش های 
پاییزی در استان 

مدیریت  و  بینی  پیش  اداره  رئیس 
اداره کل  هوا  مخاطرات وضع  بحران 
هواشناسی خراسان جنوبی گفت: طبق 
آخرین تحلیل پیش بینی بارش )۱۴۰۲( 
اغلب  در  آذر  اواسط  تا  آبان  اواسط  از 
مناطق استان بارش های نرمال و فراتر از 
نرمال پیش بینی می شود.جواد نخعی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: مطابق با تحلیل 
پیوندی  دور  شاخص های  جدیدترین 
و الگوی نقشه های پیش بینی فصلی 
بارش و دما پژوهشکده اقلیم شناسی، 
بارندگی  نرمال و فراتر از نرمال در پاییز 
و زمستان امسال برای استان خراسان 
جنوبی پیش بینی شده است.وی گفت: 
طبق این تحلیل از اواسط آبان تا اواسط 
آذر برای شهرستان طبس پنج تا ۱۰ 
میلیمتر بارندگی فرا نرمال و سایر مناطق 
استان ۱۰ تا ۲۰ میلیمتر بیش از نرمال 
مورد انتظار است.رئیس اداره پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
جنوبی  خراسان  هواشناسی  کل  اداره 
اواسط دی  تا  آذر  اواسط  از  داد:  ادامه 
بارش  برای شهرستان طبس شرایط 
نرمال و سایر شهرستان ها پنج تا ۱۰ 
میلیمتر بارش فرا نرمال قابل پیش بینی 
است. وی گفت: از اواسط دی تا اواسط 
بهمن در سطح استان بارش ها نرمال 
خواهد بود و از اواسط بهمن تا اواسط 
اسفند به جز حاجی آباد زیرکوه که پنج 
تا ۱۰ میلیمتر بارش فرا نرمال برای آن 
پیش بینی شده در سایر مناطق استان 

بارندگی فراتر از نرمال نخواهد رفت. 
نیز  هوا  دمای  شرایط  درباره  نخعی 
بیان کرد: از اواسط آبان تا اواسط آذر 
شهرستان طبس شرایط نرمال اما سایر 
شهرستان ها میانگین دمای نیم تا یک 
تجربه  را  نرمال  فرا  سلسیوس  درجه 

خواهند کرد.

خبر خوب

تورقی بر   رویدادهای خراسان جنوبی در تقویم گردشگری کشور
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خراسان جنوبی گفت: 9 مراسم 
و آیین خاص استان در تقویم رویدادهای 
گردشگری کشور به ثبت رسید. خراسان 
جنوبی این گنجینه فاخر با بیش از هزار اثر 
تاریخی ثبت شده در فهرست آثار ملی و ۶ 
اثر جهانی )باغ و عمارت اکبریه، مجموعه 
قنوات بلده، بیابان لوت، ژئوپارک طبس، 
روستای حوله بافی خراشاد، کاروانسراهای 
تاریخی سرایان، ده محمد، خان و چهل 
صنایع  و  طبیعی  اثر  هزار  و  طبس(  پایه 
دستی بی نظیر، اقامتگاه های بومگردی 
زیبا و منحصر به فرد، روستاهای شگفت 
بافت های  گردشگری،  هدف  و  انگیز 
کنار  در  روستایی،  و  شهری  تاریخی 
مردمانی  و  کویر  نظیر  بی  جاذبه های 
جدید  مقصد  یک  عنوان  به  میهمان نواز 
مقاصد  جمله  از  شده  شناخته  کمتر  و 
گردشگری به حساب می آید. خان سرخ 
این کهن سرزمین شرق ایران زمین سبب 
این خطه  گردشگری  بهار  خزان  تا  شده 
سرخ پوش آن هم با محصولات مزیت دار 
خاص جهانی باشد. بزرگترین باغ زرشکی 
جهان در افین زیرکوه و دیگر شهرستان 
های زرشک خیز خراسان جنوبی، زعفران 
زارهای یکدست ارغوانی، عنابستان های 
انارستان  و  سرخ  گونه  مروارید  یکدست 
جاذبه  جمله  از  یاقوتی  یکدست  های 
جنوبی  خراسان  خزان  گردشگری  های 
ست. خلاصه این جا گنجینه ای است با 
سیم و زرهای سرخ رنگی که متناسب با 
اقلیم، پاییز هزار رنگ را به عنوان اولین 
زمین  ایران  تقویم  در  گردشگری  فصل 
کنار  در  اینجا  است.  کرده  ضبط  و  ثبت 
کان  و  قیمتی  نیمه  و  قیمتی  گوهرهای 

 .... و  بازالت  مس،  طلا،  معدنی  های 
گنجینه در گنجنیه شده است و طلا در 
طلا. آری اینجا خراسان جنوبی سرزمین 
طلایی ایران با طلا، یاقوت و مرواریدهای 
در  را  استانی طلایی  عنوان  جهان  سرخ 
گردشگری،  تاریخی،  چه  زمینه  همه 
معدنی، کشاورزی، چه کویر و زیبایی های 
بی نظیر آن، روستاهای خاصش و چه با 
بافت ها تاریخی شهری و روستایی از آن 
خود کرده بر سکوی گردشگری ایران و 
جهان ایستاده است. این کهن دیار ایران 
نیز  خاص  رسومی  و  آیین  دارای  زمین 
است که با این گنجینه های طلا، یاقوت، 
مرواریدها و... در ایران و جهان زبانزد است 
و محصولات مزیت دار این استان و دیگر 
می  برداشت  خاصی  های  آیین  با  رسوم 
شود و به اجرا درمی آید در نوبه خود بی 
از  تعدادی  واسطه  همین  به  است،  نظیر 
آیین ها در تقویم رویدادهای گردشگری 
ایران به ثبت رسیده و برخی هم در نوبت 

ثبت است.

ثبت ملی ۹ رویداد گردشگری 
مدیرکل  شاهوردی،  هادی  که  طور  آن 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
با  وگو  گفت  در  جنوبی  خراسان  دستی 
 9 تاکنون  اظهارداشت:  فارس  خبرنگار 
آیین و مراسم خاص این استان در تقویم 
ثبت  به  کشور  گردشگری  رویدادهای 
در  نیز  دیگر  آیین  و  مراسم   ۵ و  رسیده 
جشنواره  افزود:  دارد.وی  قرار  ثبت  نوبت 
محلی  و  بومی  بازی  زعفران،  و  انار 
روستای گستج، آیین سنتی بی بی گردی، 
جشنواره  قاین،  شکنی  کوزه  سنتی  آیین 
طلای سرخ قاین، جشنواره شهاب باران 
، جشنواره ملی زرشک در بیرجند، مراسم 
بیل زنی خوسف و مراسم عناب ته کنی 

رویدادهای  جمله  از  خوسف  شهرستان 
ثبت شده است و پنج مورد در حال ثبت 
مربوط به شهرستان های طبس، سرایان 
ورق  بود.حال  خواهد  خوسف  و  سربیشه 
می زنیم رویدادهای خراسان جنوبی را در 
تقویم گردشگری کشور با جزئیاتی بیشتر.

مراسم بی بی گردی
مراسم  و  آیین ها  جمله  از  بی بی گردی   
ابتدای سال است که هنوز هم در برخی 
خضری  مانند  قاینات  شهرستان  مناطق 
برگزار  بسکاباد  و  کارشک  بیاض،  دشت 
می شود. برای این مراسم که در روز ۱۲ 
از داستان های  براساس یکی  فروردین و 
سالخورده  زنان  می شود  انجام  قدیمی 
از  خارج  به  گردش  برای  را  )بی بی( 
روستا می برند.در این مراسم یکی از زنان 
سالخورده روستا خشت خامی را برداشته 
زنان و  را گل می پوشاند  و سطح خشت 
و  قطعه چوب  با یک  دختران جوان هم 
را  فتیله ای شمع درست کرده و آن  پنبه 
روی خشت روشن می کنند.  سپس یکی 
از زنان سالخورده خشت را بالای سرش 
گرفته و در جلو و زنان و دختران همراه با 
از روستا  او  شادی و دایره زنان پشت سر 
خارج می شوند و در محلی که در گذشته  
اکنون  بوده است و  آبی  قنات و چشمهء 
متروکه شده جمع می شوند و این خشت 
و  اعتقاد  براین  و  انداخته  چاه  داخل  را 
در چاه  را  باور هستند که غم و غصه ها 
شادی،  با  همراه  را  سال  آن  و  می ریزند 

خوشی و سلامتی شروع خواهند کرد.

مراسم »عناب تهَ کُنی«
شهرستان  در  کنی«  ته  »عناب  مراسم 

شود.  می  برگزار  آن  توابع  و  خوسف 
قطب های  از  یکی  جنوبی  خراسان 
می رود  شمار  به  عناب  برداشت  اصلی 
و  استان  هوای  و  آب  با  این محصول  و 
همچنین روستاهای اطراف )به خصوص 
خوسف،  بیرجند،  شهرستان  روستاهای 
به  است،  سازگار   )... درمیان،  سربیشه، 
خانه ها درخت  اغلب  در  طوری که حتی 
عناب می کارند و سالانه محصول خوبی 
عناب  مراسم  راستا  همین  می دهد.در 
این  بیشتر  شناساندن  هدف  با  کنی  ته 
و  المللی  بین  و  ملی  در سطح  محصول 
همچنین جذب گردشگر در ایام برگزاری 
مراسم، در فهرست رویدادهای گردشگری 
کشور به ثبت رسید.  جمع  آوری عناب از 
که  است  برخوردار  مراسم خاص  و  آیین 
امروزه دیگر کمرنگ شده، در گذشته یک 
روز برای تکان دادن عناب از طرف اهالی 
تکانی  عناب  روز  در  می شود  مشخص 
تمامی مردم روستا برای تکاندن درختان 
و  کرده  دود  اسفند  ابتدا  در  شده،  جمع 
ائمه  و  پیامبر)ص(  بر  فرستادن  درود  با 
اطهار)ع( آغاز می شود. همچنین در مدت 
تکان دادن و جمع کردن عناب خواندن 
دوبیتی های محلی و حرف دل خود را به 
و  خالق  از  و شکرگزاری  شادمانی  نشانه 
افراد  بقیه  و  می کنند  بازگو  رسان  روزی 
هم به گوش دادن جان می سپارند.سپس 
صافی یا چادر را گرفته و یکی از مردم که 
در درخت نوردی و در عناب تکانی ماهرتر 
است به بالای درخت می رود. عناب تکان 
نهایت سعی را می کند تا به درختان آسیبی 
نیز  درختان  نظرشان  در  که  گویی  نرسد 
مانند انسانها جان دارند. طول چوب های 
و  متر می رسد  تا ۴  از یک  تکانی  عناب 
به بلندترین چوب ها پارو یا کَلکَی گفته 
می شود. در تمام مراحل جمع آوری حضور 

زن ها و بچه ها که یارویاور خانواده در امور 
کشاورزی هستند محسوس است.

آیین سنتی کوزه شکنی
مردم  نوروز  رسیدن  فرا  با  گذشته  در 
را  شکنی  کوزه  آیین  قاینات  شهرستان 
اجرا  سوری  چهارشنبه  برگزاری  از  بعد 
می کردند.آن ها کوزه های کهنه و قدیمی 

به  و  نمی کرد  تراوش  آن  از  آب  که  را 
آن  داخل  و  نمی کرد  را سرد  آب  عبارتی 
جلبک می گرفت و دیواره ی آن سبزرنگ 
به داخل  از سر در حیات خانه  را  می شد 
کوچه می انداختند و اعتقادشان به این بود 
که با شکسته شدن این کوزه بلا و بیماری 

از خانواده دور خواهد شد. 
 این آیین را اگر از دیدگاه بهداشتی مورد 
بررسی قرار دهیم به این نتیجه می رسیم 
مردم  به  نمی توانستند  زمان  آن  در  که 

پوشیده  که  کوزه ها  دیواره ی  که  بگویند 
و  دارد  میکروب  هست  جلبک  از  شده 
سبب بیماری می شود به آنها می گفتند که 
شیطان در داخل این کوزه ها جای گرفته 
و باید این کوزه ها شکسته شود.از دیدگاه 
دوم در آن زمان که سال تحویل می شد 
شغل  بودند  نو  سال  انتظار  به  مردم  و 
کوزه گرها  و  می شد  احیا  هم  کوزه گری 

و کوزه فروش ها همه انتظار روزهای آخر 
سال را می کشیدند تا مردم با مراجعه به 
خریداری  را  خود  کوزه های شکسته  آنها 
جشن  یک  خود  این  که  این  کنند.سوم 
توسط  معمول  طور  به  که  بود  بزرگی 
دختران دم بخت انجام می شد و خانواده ها 
از این طریق آمادگی دختران شان را برای 

فرستادن به خانه بخت معرفی می کردند.

مراسم بیل زنی خوسف 
 بیل زنی تنها مراسم ماه محرم در استان 
از شهرستان های  در هیچ یک  که  است 

دیگر به چشم نمی خورد. این مراسم فقط 
در شهر خوسف ظهر عاشورا برپا می شود 
توجه  است  توانسته  اخیر  سال های  در  و 
برای  کند.  جلب  خود  به  را  گردشگران 
دو  از  یک  هر  در  مراسم  این  برپایی 
نفری که  پانزده  هیئت خوسف دو دسته 
تشکیل  هستند  دسته  چهار  مجموع  در 
می شود. هر یک از نفرات بیل به دست، 

بیل هایشان  چسبیده  هم  به  و  دایره وار 
در  و  می گیرند  آسمان  طرف  به  را 
هوا  به  نفرات  از  یک  هر  حرکت  هنگام 
دیگر  بیل های  به  را  بیلش  تیغه  و  پریده 
 می زند و همه با هم یک صدا می گویند 
نوعی  بیل زنی  مراسم  )حیدرعلی(. 
شبیه سازی از طایفه بنی اسد در صحرای 
واقعه  از  اسد پس  بنی  کربلاست. طایفه 
در  که  دیگری  ابزار  یا  و  بیل  با  عاشورا 
خاک  به  را  عزیزان  آن  داشتند  دست 
سپردند و مردم اعتقاد دارند بیل زنی در روز 
عاشورا مایه برکت محصولات کشاورزی 

آنان در سال زراعی می شود.

بازی های بومی گستج فردوس 
جشنواره  که  است  دهه  یک  از  بیش   
زمانی  بازه  در  محلی  و  بومی  بازی های 
معرفی  به منظور  ماه  فروردین   ۴ تا  یک 
به ویژه  و  شهرستان  توانمندی های 
به  روستاها  رسوم  و  آداب  شناساندن 
روستا،  اسلامی  شورای  مردم،  همت 
دهیاری و اهالی خونگرم روستای گستج 
اخیر  سال های  در  و  می شود  برگزار 
توانسته است علاوه بر شهرهای اطراف 
کند.  جلب  خود  به  را  گردشگران  توجه 
روستا  این  محلی  بازی  از ۲۴  بازی   ۱۴
در ۱۰ سال گذشته احیا شده است و این 
بازی ها در دو بخش آقایان و بانوان در 
دو مکان مجزا برگزار می شود که بر پایه 
هوش و سرعت عمل است و معمولا به 
از  بعد  بازی ها  ندارد.  نیاز  خاصی  وسیله 
پرس و جو از افراد سالمند روستا و تحت 
شده  می  اجرا  آنان  شرکت  با  و  نظارت 
دلیل  به  بازی ها در گذشته  و  و می شود 
مشغله کشاورزی مردم اکثرا در ایام عید 

انجام می شده است.

جشنواره شهاب باران بر ساوشی
مهم ترین  از  ساوشی  بر  شهابی  بارش   
به  که  است  سالیانه  شهابی  بارش های 
تا  تیر  هفتم  و  بیست  از  معمول  طور 
مدت  این  دارد.  ادامه  ماه  شهریور  سوم 
شهابی  بارش  برای  بلندی  زمانی  بازه 
موقعیت  بهترین  که  می شود  محسوب 
و  آسمان  رصد  به  علاقه مندان  برای 
کهکشان به شمار می آید. اوج این بارش 
شهابی معمولا هر ساله در حدود بیست 
و دوم مردادماه روی می دهد. کانون این 
بارش در ناحیه صورت فلکی بر ساوش 

صورت  ناحیه  با  آن  مرز  نزدیکی  در  و 
به  است.  واقع شده  الکرسی  ذات  فلکی 
همین دلیل است که به آن بارش شهابی 
ریگزار  بکر  پهنه  می گویند.  ساوشی  بر 
جاذبه های  از  یکی  عنوان  به  بشرویه 
گردشگری کویری استان زمینه مناسبی 
را برای رصد پدیده طبیعی شهاب باران 
با  فراهم کرده است چرا که  بر ساوشی 

توجه به هموار بودن این گستره، تاریکی 
مطلق و آب و هوای مناسب آن در مرداد 
ماه توانسته توجه بسیاری از گردشگران 
را به خود جلب کند.اداره میراث فرهنگی، 
شهرستان  صنایع دستی  و  گردشگری 
انجمن  همکاری  و  حمایت  با  بشرویه 
این  آفتاب  و  ریگ  سرزمین  دوستداران 
روز  شامگاه  در  ساله  همه  را  رویداد 
برگزاری  خانواده ها  برای  مردادماه   ۲۱

می کند.

جشنواره طلای سرخ قاینات
محصول  معرفی  اهمیت  به  توجه  با   
شاخه  در  استان  در  زعفران  راهبردی 
علاقه  و  کشاورزی  گردشگری 
مراحل  با  آشنایی  به  گردشگران 
کیفیت  و  آن  برداشت  و  داشت  کاشت، 
با  محصولی  عنوان  به  قاینات  زعفران 
استانداردهای بالا برای عرضه در سطح 
کشور و صادرات، کمیته ثبت رویدادهای 
ثبت جشنواره طلای  استان  گردشگری 
ثبتی  های  برنامه  اولویت  در  را  سرخ 
داد  قرار  استان  گردشگری  رویدادهای 
گردشگری  رویدادهای  فهرست  در  و 
شماره  با  ایران  اسلامی  جمهوری 
آشنایی  رسید.   ثبت  به   ۲۰۲۰9۳۶۰
همچنین  و  بسته بندی  فرآوری،  با 
کاربردهای دارویی گیاه زعفران از دیگر 
در  و  است  بوده  جشنواره  ثبت  اهداف 
شهرستان  اینکه  به  توجه  با  آن  کنار 
قاینات  قاینات خاستگاه زعفران است،  
به  ایران  زعفران  پایتخت  عنوان  به 

همگان معرفی خواهد شد.

جشنواره انار و زعفران 
با توجه به برگزاری جشنواره انار و زعفران 

در سالیان گذشته در شهرستان فردوس، 
این جشنواره در سطح استانی به ثبت رسیده 
جشنواره،  برگزاری  تداوم  صورت  در  که 
امکان ثبت آن در سطح ملی نیز وجود دارد. 
جشنواره انار و زعفران به طور همزمان در 

شهرستان فردوس برگزار می شود.

جشنواره زرشک 
خراسان جنوبی قطب تولید زرشک ایران 
و جهان به حساب می آید و دو سال است 
که جشنواره ملی یاقوت های سرخ در این 

استان برگزار می شود.



فناوری اطلاعات

فضایابریبهگوشیهای
سامسونگاضافهشد

اگر از دستگاه های سامسونگ استفاده می کنید، 
امکان آپلود رایگان فایل تا ۱۰۰ گیگابایت در فضای 
ابری این شرکت به زودی دردسترس شما قرار 

خواهد گرفت. سامسونگ به کاربران اجازه می دهد 
فایل هایی با حجم معین را به طور رایگان در فضای 
ابری ذخیره کنند. البته این فایل ها فقط برای مدت 
محدودی روی سرورهای شرکت کره ای نگهداری 
می شوند. پشتیبان گیری موقت ابری، سرویس 
جدید سامسونگ است که می توان با استفاده از آن 
فایل های خود را حداکثر تا ۳۰ روز در فضای ذخیره 
سازی رایگان این شرکت نگهداری کرد. محدودیت 
دیگر سرویس مذکور این است که فایل ها باید زیر 
۱۰۰ گیگابایت حجم داشته باشد. دارندگان دستگاه 
های سامسونگ مجهز به One UI 6.0 و نسخه 
های بالاتر این پوسته ی اندرویدی، هیچ محدودیتی 
سامسونگ  ندارند.  آپلودی  های  فایل  تعداد  در 
سرویس ذخیره سازی ابری رایگان خود را برای 
آرامش خاطر کاربران ارائه داده است. غول فناوری 
کره ی جنوبی می گوید کاربران با این سرویس 
میتوانند فایل های خود را بدون ترس از دادن آن ها ، 

به طور موقت در فضای ابری آپلود کنند.
فرایند آپلود فایل در فضای ابری سامسونگ بسیار 
آسان خواهد بود. درست مثل سرویس های مشابه 
دیگر، کاربران فایل های مهم خود را از روی حافظه 
ذخیره سازی دستگاه در فضای ابری آپلود می 
کنند و سپس از طریق اینترنت به آنها دسترسی 
خواهند داشت. اگر از دو دستگاه برای آپلود و 
دسترسی به این فایل ها استفاده می کنید، هر دو 
باید ساخت سامسونگ باشد و این فرایند به احراز 
هویت دو مرحله ای نیاز دارد.نکته مهم در مورد 
سرویس ابری رایگان سامسونگ این است که 
فایل های ذخیره شده پس از پایان دوره ۳۰ روزه، 
اعلانی برای حذف دریافت خواهند کرد. پس از 
پایان ۳۰ روز، فایل ها بطور خودکار حذف می شوند 
و این محدودیت برای هر فایل باتوجه به تاریخ دقیق 
آپلود آن تنظیم می شود. ما قبلًا بهترین سرویس 
های رایگان و پولی آپلود فایل را معرفی کرده ایم که 
درصورت تمایل میتوانید از آنها نیز برای ذخیره سازی 

آنلاین فایل های خود بهره ببرید.

عوارض مصرف بیش از اندازه »انار« 

افراط و زیاده روی در مصرف هرچیزی می تواند 
تصور  افراد  از  برخی  باشد.  داشته  عوارض 
می کنند چون »انار« و سایر میوه ها و داروهای 
گیاهی، طبیعی است، عوارضی ندارد؛ درحالی 

که اینطور نیست. اگر مشکلاتی مانند یبوست 
احتیاط  میوه  این  خوردن  در  دارید  گوارش  و 
کنید. اگر در حال مصرف داروهای »استاتین« 
هستید، قبل از مصرف منظم »انار«، حتماً با 

پزشک مشورت کنید. 

هشدار  درباره مصرف  زیاد  سیر 

مصرف زیاد سیر خام مخصوصا با معده  خالی 
می تواند موجب ناراحتی معده شود. مصرف مقادیر 
بالای آن همراه با داروهای رقیق کننده خون نیز 
ممکن است تداخل داشته باشد.سیر برای مادران 

شیرده چندان مناسب نیست زیرا موجب می شود 
شیر مادر بدمزه شود. مصرف زیاد آن نیز موجب 
کاهش فشار خون، سرگیجه و آلرژی می شود. سیر 
در درمان یک سری از بیماری ها از جمله دیابت و 

کلسترول  بالا بی تاثیر  است.

علائم بیماری کبد چرب را بشناسید

بیماری کبد چرب، اغلب بدون علامت بوده اما 
می تواند به  مرور زمان و با افزایش میزان چربی 
بی اشتهایی،  درد،  از جمله دل   با علائمی  کبد 
ضعف مفرط، تهوع، کاهش وزن، کاهش تمرکز و 

 توجه، سفیدی چشم مایل به زرد و درد شکم بروز
 کند. غذاهایی که با آسیب سلولی مبارزه کرده، 
استفاده از انسولین را برای بدن آسان تر می کند یا  
التهاب را کاهش می دهد و می تواند به معکوس 

کردن این وضعیت کمک کند.

خواص درمانی آویشن

 آویشن مقوی معده و اعصاب است و یک داروی 
اشتها آور و هاضم غذاست و مانع ترش کردن 
می شود. آویشن داروی ضد تشنج است و تعداد 
زیادی از بیماری های مختلف که ظاهرا هیچ گونه 

شباهتی با یکدیگر ندارد و همه آنها به علت تشنج 
رگ ها و ماهیچه های صاف و مجاری داخلی بدن 
عارض می شود را معالجه می کند. آویشن گازهای 
روده را جذب کرده و از بین برده و در درمان نفخ 

معده و روده ها مؤثر است.

مهمترین روش پیشگیری، عدم ابتلا و کاهش مرگ و میر، اصلاح سبک زندگی مثل کنترل فشار خون، 
دیابت، تحرک و عدم استعمال دخانیات است. مهمترین علت پیدایش بیماری های قلبی- عروقی، تصلب 
شرایین است. تصلب شرایین سبب می شود سرخرگ های گوناگونی که به سمت های مختلف بدن خون 
می رساند، به تدریج سخت و تنگ شود و توانایی آنها برای انتقال اکسیژن و مواد غذایی به سلول های بدن 
کاهش یابد. عواملی است که موجب سریعتر شدن تصلب شرایین می شود و در صورت وجود آنها احتمال 
پیدایش بیماری قلبی- عروقی افزایش پیدا می کند. اصلاح سبک زندگی بیش از ۶۰ درصد حوادث قلبی و 

عروقی را کم می کند، پیشگیری اولیه بسیار مقرون به صرفه تر از مداخلات ثانویه یا اعمال جراحی است.

از هر چهار نفر یک نفر در مدت زندگی خود دچار سکته می شود، اما با توجه به تعداد کمی از عوامل خطر 
از جمله فشار خون بالا، ضربان قلب نامنظم، سیگار کشیدن، رژیم غذایی و ورزش می توان از ۹۰ درصد 
 این سکته ها پیشگیری کرد. با توجه به این عوامل می توانید تا حد امکان خطر سکته مغزی را کاهش دهید:
فشار خون خود را در محدوده طبیعی نگه دارید. اگر سیگار می کشید، آن را ترک کنید. قند خون )گلوکز( 
خود را در محدوده طبیعی نگه دارید. اگر بیماری قلبی دارید، حتماً آن را درمان کنید. سطح کلسترول خون را 
کنترل کنید. غذای سالم بخورید و به اندازه کافی فعالیت داشته باشید. گاهی  بیمار بر اثر سکته دچار بی حسی 

در یک طرف بدن یا ضعف ناگهانی در صورت و دست و پا می شود. 

پیشگیریازسکتهمغزی

طوری که یاد گرفته ایم، این است که شکست چیز 
بدی است. شکست تقریبا همیشه روبروی موفقیت قرار 
می گیرد با این حال بدون شکست راه های کمی برای 
موفقیت را خواهید دانست. هیچ کس تا به حال همه 
کارها را کاملا درست انجام نداده است. اما اکثر افرادی 
که برخی از موفقیت ها را تجربه کرده اند، در برخی 
موارد شکست خورده اند. شاید شما هم، به روزی فکر 
کنید که خانه ی بزرگی در شهر خود داشته باشید. سپس 
به یک صندلی چوبی کلاسیک که در کنار استخر یا 

آب دریا قرار گرفته و می توان همزمان با آفتاب گرفتن، 
کمی مطالعه هم کرد. وقتی که ریسک کنید زندگی 
بیشتر سرگرم کننده و هیجان انگیز می شود. در پایان 
روز حقیقت این جمله وجود خواهد داشت، “هیچ چیز 
جالب توجهی وجود ندارد، هیچ چیزی به دست نیامد.” 
اما باید محاسبه شود - ریسک را نباید به خاطر ریسک 
بودنش گرفت. موقعیت ها ممکن است در بزنند، اما 
ممکن است خیلی منتظر نمانند. آماده باشید با اولین در 
زدنش وارد یک ماجراجویی شوید. یک زندگی موفق 

شامل عدم پشیمانی نسبت به ریسک های انجام شده 
است. در حالی که مزایای شکست وجود دارد، شکست 
برای بازنده ها محدود می شود ؛ روی موفقیت کار 
کنید و با شکست درگیر شوید و آن را به عنوان یک 
محصول جانبی یک طرح به خوبی توسعه یافته بدانید.

بهترین راه برای رسیدن به موفقیت و محدود کردن 
شکست، کار کردن با کسی است که قبلا در همان 
جاده قرار داشته. تعداد مسیرهای زیادی وجود دارد 
که می توانیم در آنها به سوی موفقیت حرکت کنیم.

قوانین برای به دست آوردن موفقیت

یاد یاران
شهیدحسینشکوهینامپدر:ابراهیمشهرستان:طبس

به شما برادران دیني ام توصیه مي کنم که شما وارث اسلحه از دست افتاده من هستي 
این شماییدکه جاي خالي مراپرمي کنید و هرگز با دشمنان اسلام سرسازش نشان ندهید. چهارشنبه ۱۰ آبان  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۶۰۵
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علیرضا بیرانوند، دروازه بان شماره یک تیم ملی و 
پرسپولیس در دیدار با ملوان به رکورد ۱۰۰ کلین 
شیت برای پرسپولیس رسید. این در حالی است 

که او در تنها ۱۷۶ بازی به این مهم رسیده است.

بیرانوند که با نفت تهران سابقه حضور در لیگ 
ایران را در کارنامه دارد در مجموع در ۲۴۴ بازی 
توانسته است ۱۳۰ کلین شیت داشته باشد. این 
 در حالی است که او دو فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ و
 ۲۰۲۲ - ۲۰۲۱ را در بلژیک و پرتغال گذراند و اگر 
تصمیم به ادامه حضور در لیگ ایران می گرفت چه 
بسا خیلی زودتر می توانست رکوردش را بالاتر ببرد. 
بسته نگه داشتن دروازه از سوی یک دروازه بان به 
عوامل زیادی بستگی دارد و شکی در این نیست 
به سایر  نسبت  ایران  لیگ  در  گلزنی  آمار  که 
لیگ های دنیا پایین تر است. مثلا در بوندسلیگا 
شد  زده  گل  بازی، ۹۷۱  در ۳۰۶  قبل   فصل 

یعنی میانگین ۳.۱۷ به ازای هر بازی. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
بیشترِ شکست های زندگی ناشی از تسلیم  شدن در نقطه ای است که 

تنها چند گام تا پیروزی فاصله داشته است.
)توماسادیسون(

فشارخونبالا،دشمنسلامتقلب

شماره ۵۶۰۵                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

گمانهزنیهادربارهمهرانمدیری
وبرنامهجدیدشصحتندارد

و  مدیری  مهران  سر  بر  جنجالی  بحث های 
برنامه هایش همچنان تیتر رسانه هاست. حدود 
جدید  برنامه  »اسکار«  از  پیش  هفته  یک 
مدیری در شبکه نمایش خانگی خبر داد شد 
که مذاکره ها با ساترا در حال انجام است. بعد 
مدیری  نوشت  روزنامه ها  از  یکی  خبر  آن  از 
تعهدی برای تولید و پخش »دورهمی« داشته 
است که مدیران صداوسیما به دلیل آن برنامه 
که هنوز هم قسمت هایی از آن روی آنتن نرفته 
است اجازه تولید »اسکار« را نمی دهند.این روزها 
موضوع برنامه جدید مهران مدیری برای نمایش 
از شبکه نمایش خانگی دوباره به فرصتی برای 
تولید شایعه تبدیل شده است. در حالی که معاون 
و  صوت  های  رسانه  مقررات  تنظیم  سازمان 
تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا(، پیشتر به 
تسنیم اعلام کرده بود که صدور مجوز این برنامه 
در شورای صدور مجوز ساترا در حال بررسی 
است و همزمان مراحل استعلام عوامل برنامه 

نیز در حال طی روند قانونی است.

 خرید  و فروش  
ملک   برای بیرجندی ها

  در مشهـد مقدس
0۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷       جعفر خسروی
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چهارشنبه ۱۰ آبان  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۶۰۵

تعداد 198 پروژه عشایری در سطح استان نیازسنجی و احصا شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی در جلسه بررسی نیازسنجی پروژه های مورد نیاز مناطق 
عشایری ،گفت: تعداد ۱98 پروژه مورد نیاز عشایر خراسان جنوبی در مرحله اول احصا شده که برای نهایی 
شدن و تخصیص اعتبار در حال بررسی است و در جلسات آینده به تصویب شورای برنامه ریزی خواهد رسید.

افزایش ۷۰۰ درصدی اعتبارات 
فرهنگی شهرداری   بیرجند

شهردار بیرجند گفت: از سال 9۶ تاکنون اعتبارات 
حوزه فرهنگی شهرداری بیرجند ۷۰۰ درصد رشد 
داشته است.به گزارش شبستان، مهدی بهترین 
روسای  تخصصی  نشست  و  گردهمایی  در 
کمیسیون های فرهنگی شوراهای اسلامی 
شهرهای استان خراسان جنوبی از افزایش ۷۰۰ 
درصدی بودجه فرهنگی شهرداری بیرجند خبر 
داد و گفت: اعتبارات فرهنگی شهرداری از ۷ 
میلیارد ریال در سال 9۶ به ۵۳ میلیارد ریال در 

سال ۱۴۰۲ رسیده است.

زمین لرزه ۳.8 ریشتری
 شهرستان سربیشه را لرزاند

زمین لرزه ای با قدرت ۳.8 ریشتر در عمق ۱۱ 
کیلومتر شهرستان سربیشه را لرزاند.  به گزارش 
مرکز لرزه نگاری موسسه ژئو فیزیک دانشگاه 
تهران زمین لرزه ۳.8  ریشتری ساعت ۱۵:۵۷ 
دقیقه دیروز در عمق ۱۱ کیلومتری زمین در 

حوالی سربیشه رخ داد.

با خاطیان حاشیه به وجودآمده در 
نمایشگاه تخصصی توانمندی های 
هیات های ورزشی  برخورد می شود

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی گفت: 
با خاطیان حاشیه غیرشرعی به وجود آمده در 
نمایشگاه تخصصی توانمندی های هیات های 
ورزشی خراسان جنوبی برخورد می شود. قطبی 
گفت: اداره ورزش و جوانان شهرستان بیرجند 
متولی مدیریت ورزشکاران در این جشنواره بود 
و تمام برنامه ها به نحو مطلوب در حال اجرا 
بود که در یک لحظه یکی از مربیان جامپینگ 
به  رشته  این  در خصوص  نمایشی  فیتنس، 
وسیله شاگردان خود که در سن 9 و ۱۰ ساله 
بودند اجرا کرد که در همان ثانیه های اول این 
برنامه متوقف شد. مدیر کل ورزش و جوانان 
استان افزود: اقدام این مربی در آن لحظه به 
دلیل شور و هیجانی بود که در سالن ایجاد شده 
بود و از آنجایی که این موضوع در برنامه ها نبود 
و قرار نبود که اجرا شود تذکر جدی به رئیس 
اداره ورزش و جوانان شهرستان دادیم و در حال 

پیگیری موضوع به طور جدی تر هستیم.

نمایشگاه »کار، پیش به سوی آینده« 
در دانشگاه بیرجند برپا شد

 نمایشگاه »کار، پیش به سوی آینده« با هدف 
ارتباط هرچه بیشتر بین دانشجویان، کارآفرینان 
و صاحبان صنایع در دانشگاه بیرجند آغاز به کار 
کرد و از سایت کاریابی این دانشگاه رونمایی 
شد. نمایشگاه »کار، پیش به سوی آینده« با 
۲۴ غرفه آغاز به کار کرد که از این تعداد ۲۲ 
غرفه داخل خراسان جنوبی و ۲ غرفه از خارج 

استان حضور دارد.

زلزله شوسف 
در خراسان جنوبی 

خسارت نداشت
فرماندار نهبندان گفت: تاکنون خسارت ناشی 
در  گذشته  روز  ریشتری  پنج  لرزه  زمین   از 
حوالی شوسف دریافت نشده است.ابوالفضل 
این  افزود:  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  ایروانی 
زمین لرزه که ادامه زلزله قبلی است دیروز 
داد. روی  زمین  کیلومتری  هفت  عمق  در 
برای  ارزیاب  تیم های  وی گفت: بلافاصله 
که  زلزله  وقوع  محل  به  شرایط  بررسی 
است،  عربخانه  و دهستان  بخش سرداران 
تا  داد:  ادامه  نهبندان  شدند.فرماندار  اعزام 
کنون گزارشی از خسارات احتمالی این زمین 
لرزه دریافت نشده و فقط در روستای کلاته 
نو یک خانه قدیمی متروکه خسارت جزئی 
داشته است. وی گفت: تیم های امدادی و 
پایگاه های هلال  احمر استان در حالت آماده 
باش هستند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی هم از آماده باش نیروهای 
امدادی این جمعیت خبر داد و گفت: تاکنون 
لرزه  زمین  از  ناشی  مالی  یا  خسارت جانی 

دیروز گزارش نشده است.

افزایش ۳8درصدی ترانزیت
 از گمرکات خراسان جنوبی

هفت  در  گفت:  استان  گمرکات  مدیرکل   
ماهه نخست سال جاری ۳8 درصد افزایش 
ترانزیت در استان داشته  ایم.محمد کوه گرد با 
اشاره به اینکه در هفت ماهه نخست سال 
جاری در مجموع ۳۴۱ میلیون دلار معادل 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالا صادرات 
خروجی از استان داشته ایم، عنوان کرد: این 
از  قبل  به مدت مشابه سال  نسبت  میزان 
لحاظ ارزشی ۲۲ و از لحاظ وزنی ۴۱ درصد 
افزایش داشته است. خوشبختانه تاکنون 9۵ 
میلیون دلار معادل ۶۷۱ هزار تن صادرات از 
خود استان انجام شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل از لحاظ ارزشی حدود ۷۲ 

درصد رشد داشته است.

نایب قهرمانی ورزشکار
 استان در مسابقات کشوری

 کاپ آزاد استراگوس

قهرمان  نایب  جنوبی،  خراسان  ورزشکار 
ورزش  آزاد  کاپ  کشوری  مسابقات 
مسابقات  شد.  موانع(  از  )عبور  استراگوس 
در  استراگوس  ورزش  آزاد  کاپ  کشوری 
تهران و در دو رده  سنی نوجوانان و جوانان 
با حضور ۱۰۰ ورزشکار برگزار شد. در این 
مسابقات جواد سلیمانی، ورزشکار خراسان 
جنوبی، مقام دوم را کسب کرد و به انتخاب 

تیم ملی درآمد.

ریزگردها ؛ متهم اول آلودگی هوای خراسان جنوبی

آغاز مسابقات ملی گوهرشناسی در فردوس
ملی  مسابقات  دیروز  صبح   - سربازی 
گوهرشناسی در فردوس ، آغاز شد. مدیرکل 
آموزش فنی   و حرفه ای خراسان جنوبی در 
این آیین از تشکیل دبیرخانه دائمی مسابقات 
ملی گوهرتراشی در فردوس خبر داد و گفت: 
خراسان جنوبی و به ویژه شهرستان های  
فردوس، بشرویه، سرایان و  سه قلعه و دیگر 
گوهرسنگ  بالای  از ظرفیت  استان  نقاط 
اقدامات  که  است  برخوردار  قیمتی  های 
انجام شده در راستای فرآوری گوهرسنگ 
ها، ارزش افزوده و ظرفیت اقتصادی بالایی 
به همراه دارد.کامرانی فرد،  از تجهیز و راه 
اندازی سه سایت برای برگزاری مسابقات 
و  داد  خبر  فردوس  در  گوهرتراشی  ملی 
 ۶ تعداد  مسابقات  این   با  همزمان  افزود: 
وبینار آموزشی نیز برگزار و تلاش می کنیم، 

المللی  بین  به  ملی  سطح  از  را  مسابقات 
ارتقا دهیم و با رایزنی های انجام شده این 
برگزار  نیز  دیگر  کشورهای  در  مسابقات 
خواهد شد. فرماندار فردوس با اشاره به جاذبه 
های گردشگری، محصولات کشاورزی انار 
و زعفران و  معادن مس، بنتونیت و کائولن در 
این شهرستان، اظهار کرد: گوهرسنگ یک 
پتانسیل بالا برای خراسان جنوبی  و منطقه 
ماست، مردم منطقه تا ۱۰ سال گذشته مدل 
استفاده از این گوهرسنگ ها را یاد نداشتند 
امروزه  ولی  نبودند  آشنا  آن   فرآوری  با  و 
ظرفیت بالایی از افراد مسلط و آموزش دیده 
و افرادی که می توانند در بازار نقش آفرینی 
فعالیت  به  مشغول  ارتباط  این  در  کنند، 
ارتقای  به  اشاره  با  هستند. مهدی روشن، 
های  سال  در  گوهرسنگ  افزوده   ارزش 

اخیر تصریح کرد: ارزش افزوده در سال های 
گذشته رقم خورده به گونه ای که از کیلویی 
دو هزار تومان در چند سال گذشته اکنون 
به قیراط رسیده و معادل 8۰۰ هزار تومان 
است.مجری طرح توسعه گوهرسنگ های 
کشور نیز از برگزاری نمایشگاه تخصصی 
گوهرسنگ ها در اسفند ماه سال جاری در 
محل نمایشگاه بین المللی تهران خبر داد 
و گفت: در ۳۱ استان کشور، با هدف ورود 
به بازارهای بین المللی، آموزش تراش بازار 

محور را داشته ایم.
افزود: مسابقات  ملی گوهرتراشی  هاشمی 
نیز  مهارت  و  دارای  افراد  معرفی  با هدف 
معرفی گوهرسنگ های فردوس در سطح 
بین المللی در این شهرستان برگزار می شود.
وی تاکید کرد: با ارزیابی های انجام شده 

عقیق فردوس با کیفیت تر از عقیق یمن 
هست که باید برای اشتغال آفرینی در این 
بخش سرمایه گذاری انجام شود. در ادامه 
مسابقات ملی گوهر تراشی در رشته های 
دامله، کاروینگ، فست با حضور 8۵ شرکت 
نمایشگاه  و  از سراسر کشور شروع  کننده 

شهرستان  های  ظرفیت  و  ها  توانمندی 
جمله  از  مختلف  های  بخش  در  فردوس 
غذاهای محلی ، سوغات و صنایع دستی 
مسابقات  این  اختتامیه  مراسم  شد.  افتتاح 
 روز پنجشنبه برگزار و به نفرات برتر جوایز 

ارزنده ای اهدا خواهد شد.

معاون استاندار : این استان آلودگی  چندانی در بخش صنعت و حمل و نقل ندارد؛

کشتار گاه ها باید مطابق با استانداردهای روز دنیا باشد  
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
باید  ها  گاه  کشتار  گفت:  جنوبی  خراسان 
مطابق با استانداردهای روز دنیا تأسیس شده 
و خدمات ارائه کند.اشرفی  با تأکید بر این 
مطلب در جلسه هم اندیشی  برای بررسی 
مسائل و مشکلات  دو واحد کشتارگاهی در 

استان، گفت: کشتارگاه ها به عنوان یکی از 
مهمترین حلقه های زنجیره افزایش بهره 
وری صنعت طیور، باید از استانداردهای روز 
دنیا تبعیت کند.او  افزود: ذائقه و سلیقه مردم 
با کیفیت  از محصولات  استفاده  دنبال  به 
است که باید به این موضوع اهمیت داده 

شود.معاون استاندار با تأکید بر اینکه کیفیت 
محصول  زمینه ساز سود دهی می باشد، بیان 
کرد: برای رقابت با رقبا، ضرورت نگاه توسعه 
ای به صنعت مرغ و تکمیل زنجیره فرآوری 
مرغ مورد تأکید استان می باشد. به گفته او ،  
به روز رسانی و گسترش تجهیزات کشتارگاه 

های طیور از الزامات ادامه فعالیت در این 
و  بهره وری  افزایش  است.اشرفی،  عرصه 
کاهش قیمت را از دستاوردهای مهم تکمیل 
گفت:  و  کرد  عنوان  مرغ  ارزش  زنجیره 
معاون  برداریم.  قدم  راستا  این  در  بایستی 
استاندار، سیاست دولت سیزدهم را حمایت 

ویژه از تولیدکنندگان به منظور استمرار تولید 
و پیشگیری از ضرر و زیان عنوان و اظهار 
کرد: در این راستا و در چهارچوب ضوابط 
و مقررات، مسئولان دستگاه های اجرایی 
استان، موظف به حمایت از تولید کنندگان 

می باشند.

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
آلودگی   استان  این  گفت:  جنوبی  خراسان 
چندانی در بخش صنعت و حمل و نقل ندارد 
لذا ریزگردها مهمترین عامل آلودگی هوا در 
خراسان جنوبی است.به گزارش ایرنا، علیرضا 
کارگروه  در نشست  روز گذشته  عباس زاده 
کاهش آلودگی هوای استان افزود: ریزگردها 
محیط  مانند  دستگاه هایی  ماموریت  حوزه 
زیست، منابع طبیعی و جهاد کشاورزی است 
که با اجرای طرح های مختلف برای کنترل 
و کاهش آلودکی اقدام می کنند.وی گفت: در 
جلسات کارگروه کاهش آلودگی هوا اقدامات 

دستگاه ها مورد پایش قرار می گیرد و تاکید 
ما بر عملکرد درست دستگاه هاست.معاون 
استانداردسازی  زمینه  در  داد:  ادامه  استاندار 
باید مصرف بهینه انرژی در موتورخانه ها مورد 
توجه قرار گیرد و عملکرد سالانه دستگاه ها 
گفت:  وی  می شود.  پایش  زمینه  این  در 
ریزگردها  از  ناشی  آلودگی  موج  در  اکنون 
قرار داریم و مهمترین رویکرد ما در اجرای 
قانون هوای پاک باید کنترل ریزگردها باشد 
که برنامه ملی را می طلبد. عباس زاده افزود: 
هوای  که  بدانند  باید  متولی  دستگاه های 
پاک جزو پیوست های اصلی کار ماست لذا 

هر دستگاهی در حوزه وظایف خودش باید 
باشد. را داشته  قانون هوای پاک  ملاحظه 
وی بیان کرد: عملکرد و وظایف تعیین شده 
اجرای  در  استان  متولی  دستگاه های  برای 
ارزیابی می شود. قانون هوای پاک رصد و 
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: دستگاه های مربوطه 
باید وظایفی را که در قانون هوای پاک برای 
آنها مشخص شده است کنترل و اجرا کنند تا 
بتوانیم هوای پاک را در استان داشته باشیم.
مدیرکل هوشناسی خراسان جنوبی هم در این 
نشست گفت: این استان از ۲۰ سال گذشته 

تاکنون درگیر خشکسالی بوده و طی سه سال 
اخیر میزان بارندگی استان نسبت به بلندمدت 
کاهش داشته است.علیرضا خندان رو افزود: 
میانگین بارندگی استان در حال حاضر حدود 
۱۰9 میلیمتر در مقایسه با ۳۰ سال است که 
در ۲۰ سال گذشته بدترین شرایط را داشتیم 
و روند کاهش بارندگی از سال ۱۳۷9 شروع 
شده که به سمت خشکسالی رفت و همچنان 
ادامه دارد.همچنین مسئول پدافند غیرعامل 
شرکت گاز خراسان جنوبی میزان مصرف 
گاز خانگی در سال گذشته را ۴.۱ میلیون متر 
مکعب اعلام کرد و افزود: با همه محدودیت ها 

پارسال توانستیم هفت دهم درصد مصرف گاز 
را کاهش دهیم.حسین قاسمی افزود: مصرف 
گاز در هوای سرد افزایش می یابد و امسال 
در فصل سرما ۴.8۴ میلیون متر مکعب در 
بخش خانگی پیش بینی مصرف گاز داریم.
وی با اشاره به سیاست های شرکت گاز برای 
کمک به هوای پاک در استان گفت: احداث 
انتقال گاز از دشتک زابل به نهبندان  خط 
سازی  بهینه  طرح  پایدار،  گاز  تامین  برای 
موتورخانه ها و اجرای سیاست های تشویقی 
برای کاهش قیمت قبض گاز در مصارف 
خانگی از برنامه های شرکت گاز استان است.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
به استناد مواد ۱۲۱ و ۱۲۲ - آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی ششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان واقع در مود ، روستای دستجرد دارای پلاک ثبتی شماره سیصد و 
هشتاد و هفت فرعی از هشتصد و هشتاد و هشت اصلی )۳8۷ فرعی از 888 - اصلی بخش ۲ سربیشه( ملکی آقای محمد علی دستجردی فرزند محمد حسین به شماره ملی 

۰۶۵۱۱4۶۰۷۰ که سند مالکیت آن ذیل ثبت ۱۰۱9۷4 و صفحه ۱۲۷ و دفتر ۵9۱ به نام محمد علی دستجردی صادر و تسلیم شده است با حدود اربعه ذیل : شمالاً دیواریست به طول )۱۲/94(
دوازده متر و نود و چهار سانتیمتر به کوچه شرقا: در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است. اول دیواریست به طول )۳/۶۷( سه متر و شصت و هفت سانتیمتر به کوچه دوم دیواریست به 
طول )4۵ / ۳( سه متر و چهل و پنج سانتیمتر به کوچه سوم دیواریست به طول )9/۶۶( نه متر و شصت و شش سانتیمتر به کوچه جنوبا: دیواریست به طول )۲8 / ۱۷( هفده متر و بیست و هشت 
سانتیمتر به کوچه غربا: در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است. اول دیواریست به طول )۱۳/ 9( نه متر و سیزده سانتیمتر به کوچه دوم دیوار به دیوار به طول )۲/8۳( دو متر و هشتاد 
و سه سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی سوم دیوار به دیوار به طول )۳۰ /4( چهار متر و سی سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی فاقد حقوق ارتفاقی می 
باشد به موجب پرونده اجرایی ۱4۰۱۰۰۰۲۶ نزد این اداره مستند به سند رسمی شماره ۷499 مورخ ۱۳8۳/۰۲/۱۷ ، نزد دفترخانه ازدواج شماره ۲ و طلاق شماره ۱۱ شهر بیرجند پس از ابلاغ 
مفاد اجرائیه به آقای طاهر دستجردی طبق صورتجلسه بازداشت اموال غیرمنقول مامور اجرا وارده به شماره ۱4۰۱/۳۰۰ مورخ ۱4۰۱/۱۱/۲۶ و گزارش کارشناس رسمی دادگستری طی وارده به 
شماره ۱4۰۱/۳۱4 مورخ ۱4۰۲/۱۲/۱۳ ششدانگ پلاک ثبتی فوق به مبلغ 8/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی و ششدانگ پلاک ثبتی مذکور در قبال مبلغ ۲98.۰۰۰.۰۰۰ ریال مهریه خانم عصمت 
عرب به انضمام یک تا دو عشر اضافی و حقوق دولتی بازداشت گردیده است و طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری ملک موصوف با مشخصات ذیل: ملک مورد نظر یک باب ساختمان اجرا 
شده با مصالح سنتی خشتی و گلی و سقف طاق ضربی و گنبدی بوده و محل سکونت خانواده مرحوم مالک می باشد. ساختمان دارای یک انشعاب آب و یک انشعاب برق و یک انشعاب گاز می 
باشد. ساختمان فوق الذکر دارای سیستم گرمایش بخاری گازی و فاقد سیستم سرمایش می باشد. در زمان بازدید سند ملک توسط ورثه مرحوم مالک ارائه نشد و در صورت نیاز جهت بررسی 
در رهن بودن یا نبودن آن میبایست استعلامات مورد نیاز  اخذ گردد. مساحت عرصه ملک مذکور حدودا ۶۱۶.۲9 مترمربع می باشد. مساحت اعیانی ملک مورد نظر با مساحی صورت گرفته 
حدودا ۵۵۰ مترمربع می باشد. لذا ششدانگ پلاک مذکور به ارزش 8/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به درخواست بستانکار در روز دوشنبه ۱4۰۲/۰9/۰۶ از ساعت 9 الی ۱۲ ظهر در محل اداره اجرای 
 اسناد رسمی سربیشه واقع در بلوار امام علی)ع( از طریق مزایده به فروش خواهد رسید. مزایده حضوری و نقدی از قیمت پایه 8/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار 
می گردد. اشخاص با تودیع ده درصد مبلغ پایه به شماره شبا IR ۷۰۰۱۰۰۰۰4۰8۰۰۱۳۲۰۷9۵۵۷49 و شناسه واریز 9۳۱۱۰8۵۰۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۳۱۲۰۰۰۰۰۱۰ می باشد حق شرکت در 
مزایده را خواهند داشت و خریدار یا نماینده قانونی آنان مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب سپرده اجرایی تودیع نماید. در غیر اینصورت مبلغ 
ده درصد تودیع شده به حساب خزانه واریز خواهد شد. فروش به نسیه فقط راجع به طلب بستانکار با موافقت زوجه جایز است. هزینه های دولتی به شرح ماده 4۰ - آیین نامه اجرا نقداً وصول 
و سایر هزینه های احتمالی مربوط به بدهی شهرداری و دارایی و غیره که مبلغ آن فعلًا مشخص نمی باشد بر عهده برنده مزایده است. چنانچه مدیون تا قبل از روز مزایده اقدام به پرداخت و یا 

تودیع بدهی خویش نماید از تشکیل جلسه مزایده خودداری خواهد شد. تاريخ انتشار : 1402/08/10   شناسه: 1596689
محمد حسین مصلحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سربیشه

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
به استناد مواد ۱۲۱ و ۱۲۲ - آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی ششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان واقع در مود ، روستای دستجرد دارای پلاک ثبتی شماره سیصد و شصت و یک 
فرعی از هشتصد و هشتاد و هشت اصلی )۳۶۱ فرعی از 888- اصلی بخش ۲ سربیشه( ملکی آقای محمد علی دستجردی فرزند محمد حسین به شماره ملی ۰۶۵۱۱4۶۰۷۰ که سند 

مالکیت آن ذیل ثبت ۱۰۱9۶۶ و صفحه ۱۰۶ و دفتر ۵9۱ به نام محمد علی دستجردی صادر و تسلیم شده است با حدود اربعه ذیل : شمالاً دیوار به دیوار به طول  )۲۵ / ۲۲( بیست و دو متر و بیست و 
پنج سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی شرقا: در سه قسمت اول دیواریست به طول )۲۲ / ۲9( بیست و نه متر و بیست و دو سانتیمتر به کوچه دوم دیواریست به طول )۱۶ / ۲( دو متر 
و شانزده سانتیمتر به کوچه سوم دیواریست به طول )8/۵۱( هشت متر و پنجاه و یک سانتیمتر به کوچه جنوبا در دو قسمت که قسمت دوم آن غربی است. اول دیواریست به طول )49/ ۶( شش متر و 
چهل و نه سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی دوم دیواریست به طول )۱4 / ۲( دو متر و چهارده سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی غربا: در هشت قسمت که قسمت 
دوم آن جنوبی است. اول دیواریست به طول )4۶ / ۵( پنج متر و چهل و شش سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی دوم دیواریست به طول )۲/۷۳( دو متر و هفتاد و سه سانتیمتر به 
باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی سوم دیواریست به طول )۳/۷4( سه متر و هفتاد و چهار سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی چهارم دیواریست به طول )۲۰ / ۶( شش متر و 
بیست سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی پنجم دیواریست به طول )۱4/4۵( چهارده متر و چهل و پنج سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی ششم دیواریست به طول 
)۳۶/ ۶( شش متر و سی و شش سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی هفتم دیواریست به طول )۳/4۵( سه متر و چهل و پنج سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی هشتم 
دیواریست به طول )۷/۱8 ( هفت متر و هجده سانتیمتر به باقیمانده هشتصد و هشتاد و هشت اصلی، فاقد حقوق ارتفاقی می باشد به موجب پرونده اجرایی ۱4۰۱۰۰۰۲۶ نزد این اداره مستند به سند 
رسمی شماره ۷499 مورخ ۱۳8۳/۰۲/۱۷ نزد دفترخانه ازدواج شماره ۲ و طلاق شماره ۱۱ شهر بیرجند، پس از ابلاغ مفاد اجرائیه به آقای طاهر دستجردی طبق صورتجلسه بازداشت اموال غیر منقول مامور 
اجرا وارده به شماره ۱4۰۱/۳۰۰ مورخ ۱4۰۲/۱۱/۲۶ و گزارش کارشناس رسمی دادگستری طی وارده به شماره ۱4۰۱/۳۱4 مورخ ۱4۰۲/۱۲/۱۳ ششدانگ پلاک ثبتی فوق به مبلغ ۲/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال ارزیابی و ششدانگ پلاک ثبتی مذکور در قبال مبلغ ۲98.۰۰۰.۰۰۰ ریال مهریه خانم عصمت عرب به انضمام یک تا دو عشر اضافی و حقوق دولتی بازداشت گردیده است و طبق گزارش کارشناس 
رسمی دادگستری ملک موصوف با مشخصات ذیل: ملک مورد نظر یک باب ساختمان اجرا شده با مصالح سنتی خشتی و گلی و سقف گنبدی و محل نگهداری دام بوده و مسکونی نمی باشد. در زمان 
بازدید سند ملک توسط ورثه مرحوم مالک ارائه نشد و در صورت نیاز جهت بررسی در رهن بودن یا نبودن آن میبایست استعلامات مورد نیاز اخذ گردد. مساحت عرصه ۲۲9.48 مترمربع می باشد. مساحت 
اعیانی ملک مورد نظر با مساحی صورت گرفته حدودا ۱۳۰ مترمربع می باشد. لذا ششدانگ پلاک مذکور به ارزش ۲/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به درخواست بستانکار در روز شنبه ۱4۰۲/۰9/۰4 از ساعت 9 
الی ۱۲ ظهر در محل اداره اجرای اسناد رسمی سربیشه واقع در بلوار امام علی )ع( از طریق مزایده به فروش خواهد رسید. مزایده حضوری و نقدی از قیمت پایه  ۲/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی واگذار می گردد. اشخاص با تودیع ده درصد مبلغ پایه به شماره شبا IR ۷۰۰۱۰۰۰۰4۰8۰۰۱۳۲۰۷9۵۵۷49 و شناسه واریز ۳۱۲۰۰۰۰۰۱۰ 9۳۱۱۰8۵۰۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ می باشد 
حق شرکت در مزایده را خواهند داشت و خریدار یا نماینده قانونی آنان مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب سپرده اجرایی تودیع نماید در غیر اینصورت 
مبلغ ده درصد تودیع شده به حساب خزانه واریز خواهد شد. فروش به نسیه فقط راجع به طلب بستانکار با موافقت زوجه جایز است. هزینه های دولتی به شرح ماده 4۰ - آیین نامه اجرا نقدا وصول و 
سایر هزینه های احتمالی مربوط به بدهی شهرداری و دارایی و غیره که مبلغ آن فعلًا مشخص نمی باشد بر عهده برنده مزایده است، چنانچه مدیون تا قبل از روز مزایده اقدام به پرداخت و یا تودیع بدهی 

خویش نماید از تشکیل جلسه مزایده خودداری خواهد شد. تاريخ انتشار : 1402/08/10     شناسه: 1596746
محمد حسین مصلحی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سربیشه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ) نوبت اول ( سهامداران شرکت پترو خضراء شرق ) سهامی خاص ( 
به شماره ثبت 5333 و شناسه ملي 14005800911

از تمامی سهامداران شرکت دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( مورخ ۱4۰۲/۰8/۲۱ ساعت 10 صبح در محل قانونی دفتر 
شرکت واقع در خیابان توحید - نبش توحید 48 - ساختمان کوروش- طبقه دو - واحد شماره 5 برگزار می گردد حضور به هم رساند.

موضوع جلسه: 1 - استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین برای سال های 1401 - 1400 2- تصویب صورت های مالی سال های  1401 - 1400 
۳- انتخاب بازرس برای یک سال مالی 4 - تصویب خط مشی و تصمیم گیری روند فعالیت آینده شرکت.

 اعضای هیئت مدیره شرکت پترو خضرا ءشرق

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت اول( سهامداران شرکت پترو خضراء شرق ) سهامی خاص ( 
به شماره ثبت 5333 و شناسه ملي 14005800911

از تمامی سهامداران شرکت دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( مورخ ۱4۰۲/۰8/۲۱ ساعت 11 صبح در محل قانونی دفتر شرکت واقع در 
خیابان توحید - نبش توحید 48- ساختمان کوروش - طبقه دو - واحد شماره 5 برگزار می گردد حضور به هم رساند.

موضوع جلسه: 1 - استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین برای سال های 1401 - 1400 تصویب صورتهای مالی سال های 1401 - 1400 ۳ - انتخاب 
بازرس برای یک سال مالی  4- تصویب خط مشی و تصمیم گیری روند فعالیت آینده شرکت

 اعضای هیئت مدیره شرکت پترو خضراء شرق

آگهی تحدید حدود قسمتی از املاک واقع در بخش های تابعه حوزه ثبتی سربیشه سال یکهزار و چهارصد و دو 
و پیرو آگهی های نوبتی منتشره ۱۳۲۳/۰9/۱8 و به موجب ماده ۱4 قانون ثبت تحدید حدود شماره های زیر: اراضی قصبه سربیشه پلاک 28- اصلی بخش 6 سربیشه ششدانگ یک باب منزل پلاک 48۶ فرعی از ۲8- اصلی واقع در قصبه سربیشه بخش ۶ سربیشه مورد تقاضای شهرداری سربیشه در روز 1402/9/20 مندرج در این آگهی انجام می گردد. لذا 
به موجب ماده ۱4 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات 

مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 8۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع 
مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی می تواند به اقدامی مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. تاريخ انتشار: 1402/8/10 شناسه:1595027

محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سربیشه 
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
الَـْغَضَـبُ یرُْدی صاحِبهَُ وَ یبُـْدی مَعـایبِـَهُ

خشم، صاحب خود را به پستی و هلاکت می  اندازد و عیب های او را آشکار می  سازد.
غرر الحکم )چاپ دانشگاه(: ج 2، ص 31

ایران دست خود را رو نمی کند 
اما گزینه ها را روی میز دارد

خبرگزاری فرانسه در گزارشی اظهار کرد: 
ایران دست خود را در مورد گسترش جنگ 
نوشت:  فرانس پرس  نمی کند.  رو  غزه 
جمهوری اسلامی ایران هر روز به اسرائیل 
و آمریکا هشدار می دهد و تهدیدهایی علیه 
این دو اعلام می کند، بی آنکه دست خود را، 
در صورت منطقه ای شدن جنگ اسرائیل و 
حماس، از حالا رو کند. از ابتدای این جنگ 
که با حمله حماس به اسرائیل در هفتم اکتبر 
آغاز شد، ایران در موضع گیری های شفاهی 
صریحاً حمایت خود را از گروه حماس و 
حمله نظامی آن به اسرائیل اعلام کرد، 
هرچند هرگونه نقش خود را در این حمله 
انکار نمود. ایران راهبرد خود را در قبال 
جنگ جاری میان اسرائیل و حماس در خفا 
تعیین می کند، به طوری که دشمنان اصلی 
آن، یعنی اسرائیل و آمریکا و همین طور 
جامعه جهانی دائماً مجبور باشند انگیزه ها و 
اهداف او را حدس بزنند. خبرگزاری فرانسه 
سپس به نقل از برخی کارشناسان در داخل 
و خارج از ایران افزود: جمهوری اسلامی 
تمام گزینه ها را در قبال این جنگ مدنظر 
دارد تا بتواند خود را با تحولات تطبیق دهد. 
یک پژوهشگر مسائل بین المللی در تهران، 
و یک پژوهشگر دیگر ایرانی در آلمان، به 
خبرگزاری فرانسه گفته اند که در حال حاضر 
حکومت ایران مایل نیست که مستقیماً 
درگیر جنگ اسرائیل و حماس شود و کل 
اقدام خود را به دادن هشدار درخصوص 
گشایش جبهه های جدید درگیری علیه 
اسرائیل توسط حزب ا... لبنان یا دیگر نیروها 
محدود  مقاومت«  »محور  عنوان  تحت 
می سازد. هنوز پیش بینی واکنش حکومت 
ایران ناممکن است، اما اگر جنگ منطقه ای 
شود و طرف های درگیر در جنگ، منافع 
تهران را هدف بگیرند، ایران ناچار خواهد 

شد واکنش نشان دهد.

روحانی، رئیس دولت تدبیر و امید به 
و  کرد  اشاره  منطقه  حساس  شرایط 
زمانی  از هر  بیش  گفت: شبح جنگ 
بر منطقه سایه افکنده است. روزها و 
هفته ها و ماه های آینده برای ایران و 
کل منطقه بسیار سرنوشت ساز است و 
به  سایه جنگ  تا  باشیم  هوشیار  باید 
از  بعد  دور شود.  از کشور  کامل  طور 
دفاع مقدس هشت ساله، حداقل چند 

معظم  مقام  تصمیم  و  تدبیر  با  بار، 
رهبری سایه شوم جنگ از سر کشور 
دولت  در  اینکه  بیان  با  او  شد.  دور 
جنگ  مرز  تا  مورد  سه  در  دوازدهم 
که  روزی  کرد:  اظهار  رفتیم،  پیش 
پهپاد آمریکایی در خلیج فارس هدف 
تهدید  را  ما  آمریکایی ها  گرفت،  قرار 
شد  مبادله  مختلفی  پیام های  کردند، 
جنگ  جلوی  حساب شده  طور  به  و 

به  حمله  از  پس  دوم  بار  شد.  گرفته 
آرامکو بود که آمریکایی ها ما را متهم 
کردند. مورد سوم بعد از شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی بود که باید به آن 
پاسخ می دادیم.  آمریکا  بزرگ  جنایت 
آنها می گفتند اگر به نیروهای ما حمله 
کنید ما ۵۲ نقطه ایران را مورد حمله 
را  عین الاسد  ما  اما  می دهیم.  قرار 
هدف گرفتیم که طرحی برنامه ریزی 

در  توانستیم  ما  مجموع  در  بود.  شده 
سه مرحله از جنگ با آمریکا در دوره 

ترامپ عبور کنیم.

 رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
می گویند  افتخار  با  وقتی  گفت:  دهم 
بوده  قبل  مجلس  مصوب   FATF
است و ما آن را قبول نداریم باید بگویند 
می پردازیم. تاوان هایی  چه  اکنون  که 

ایران  گفت:  فلاحت پیشه،  حشمت ا... 

بار دیگر در لیست سیاه FATF قرار 
انتظار آن بود منتقدان پیشین  گرفت. 
اجرا  جایگاه  در  وقتی  از  که   FATF
عدیده  مشکلات  به  گرفته اند  قرار 
نپویستن به آن پی برده اند تصمیمات 
بهتری بگیرند تا بار دیگر در لیست سیاه 

قرار نگیریم، اما چنین نشد. اکنون ایران 
می پردازد  دلالی  برای  بسیاری  هزینه 
بلکه  دولت،  به  فقط  نه  هزینه  این  و 
ایرانی  پاسپورت  که  ایرانیانی  تمام  به 
دارند تحمیل می شود. متاسفانه بار دیگر 

فرصت سوزی شد  .

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تشریح  در  الجزیره  با شبکه  گفتگو  در 
علت حضور اخیر آمریکا در منطقه گفت: 
این حضور فعلا برای موفقیت در جنگ 
اسرائیل است و می خواهند ولو پیروزی 
کوچکی در غزه به دست بیاورند، اما در 

نهایت برای تداوم حضور در غرب آسیا 
است. محسن رضایی با اشاره به اهمیت 
موضوع غزه گفت: این مساله ممکن است 
به سراسر منطقه گسترش یابد و حتی 
تبدیل به چالشی بین المللی شود. وی با 
اشاره به اهمیت و بزرگی این موضوع ادامه 

داد: اسرائیل این جنگ را جنگ سرنوشت 
اعلام کرد و آمریکا با تمام توان در کنار 
این جنایتکاران ایستاده است و فرمانده 
سنتکام آمریکا و فرمانده نیروهای آمریکا 
در خاورمیانه در قرارگاه اسرائیل در جنوب 

تل آویو حضور دارند.

امورخارجه،  امیرعبداللهیان وزیر  حسین 
ادعای دخالت ایران در عملیات ۷ اکتبر 
گروه های مقاومت فلسطین علیه رژیم 
اسرائیل را  “یک ادعای کاملا بی اساس” 
این  جریان  در  ایران  گفت:  و  دانست 
عملیات نبود و فلسطینی ها تماس گرفتند.
ایران هیچ گروه و جنگ نیابتی نداشته و 
ندارد. این اسرائیل است که نیروی نیابتی 

آمریکا در منطقه است و منطقه را ناامن 
کرده است. وزیر امور خارجه در گفتگو با  
سی ان ان، گفت: در همین آمریکا، خانم 
هیلاری کلینتون در مبارزات انتخاباتی 
به صراحت گفت که داعش را ما ایجاد 
کردیم. نگاه ما مبارزه با تروریسم است، 
نگاه به الزامات امنیت منطقه است. اتفاقا 
جنگ نیابتی آمریکا را اسرائیل دارد دنبال 

می کند. اینها )گروه های مقاومت( برای 
چه شکل گرفتند، وقتی داعش در منطقه 
شکل گرفت، اینها برای مبارزه با داعش به 
وجود آمدند. این که هر حمله ای در منطقه 
انجام می شود و منافع آمریکا هدف قرار 
می گیرد،  ارتباط دادن آن به ایران بدون 
ارائه هیچ سند و مدرک، یک کار کاملا 

اشتباه و بی اساس است.

مقام معظم رهبری بارها در مقاطع بحرانی از وقوع جنگ جلوگیری کردند

می شد FATF را بپذیریم تا منافع کشور قفل نشود، اما عده ای نخواستند

رضایی: آمریکا به دنبال حضور مجدد در منطقه است

ضرورت اعطای تسهیلات خُرد امیرعبداللهیان: ایران هیچ گروه و جنگ نیابتی در منطقه ندارد
به مردم با ابزارهای نوین بانکی

به اهمیت  اشاره  با  بانک مرکزی   رئیس کل 
پرداخت تسهیلات خرد و قرض الحسنه در میزان 
رضایت مردم از شبکه بانکی گفت: برنامه بانک 
مرکزی و شبکه بانکی توسعه تسهیلات خرد و 
قرض الحسنه با به کارگیری ابزارهای نوین و 

غیرحضوری  است.

صاحبان املاک قولنامه ای برای
 ثبت در سامانه اسناد تعجیل کنند

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: اسناد مالکیتی که در اداره ثبت اسناد درج 
نشده باشد، فاقد اعتبار خواهد بود.شاهین مستوفی 
در گفت و گویی اعلام کرد: بنا به دستور رهبر 
معظم انقلاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
قانونی در حال تدوین است که بر اساس آن اسناد 
قولنامه ای فاقد اعتبار بوده و فقط اسناد به ثبت 
رسیده در سامانه ثبت اسناد معتبر خواهد بود و به 
مالکان توصیه می شود قبل از اجرایی شدن قانون 

نسبت به حل موارد ثبتی اقدام کنند.

دستور تولید ماهانه ۲میلیون تنُ سیمان 
مازاد برای نهضت ملی مسکن

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
شرکت های  به  امسال  تابستان  اوایل  گفت: 
تولیدکننده سیمان دستور داده شد برای ساخت 
مسکن ملی از آبان ماه به بعد ماهانه ۲میلیون تن 
سیمان مازاد تولید کنند.علی اکبر الوندیان گفت: در 
6 ماه نخست امسال هیچ مشکلی برای تولید 
سیمان در کشور وجود نداشته است، به طوری 
میزان تولید و تحویل سیمان در نیمه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1۲ 

درصد رشد کرد.

انشعاب آب و برق خانواده های
 دارای سه فرزند و بیشتر مشمول 

تخفیف می شود

بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر مشروط به 
اینکه فرزندان آنان کمتر از ۲۰ سال سن داشته 
باشند، برای یک بار در همه هزینه های انشعابات 

اعم از آب و برق مشمول تخفیف می شوند.

کاهش رشد نقدینگی به ۲۶.۹ و پایه 
پولی به ۴۲ درصد در شهریور

رشد  مرکزی،  بانک  گزارش  جدیدترین  طبق 
دوازده ماهه نقدینگی کاهش قابل توجهی یافته و 
از ۴۲.۸ درصد در مهرماه 1۴۰۰ به ۲6.۹ درصد در 
شهریور ماه 1۴۰۲ رسید و در ادامه سال جاری هم 
از رشد پایه پولی کاسته شده و از رقم ۴۵.۰ درصد 
فروردین، در پایان شهریورماه 1۴۰۲ به رقم ۴۲.۰ 

درصد تنزل یافته است.

افزایش قیمت کارخانه ای
 ساینا؛ ماهی دو سه بار

شرکت خودروسازی سایپا روز دوشنبه )هشتم 
آبان( لیست قیمت 1۴ محصول خود را اعلام کرد 
که با بررسی سوابق، افزایش قیمت کارخانه این 
خودروها مشخص می شود. قیمت برخی خودروها 
از مردادماه امسال تا کنون به طور میانگین هر ماه 

دو تا سه بار افزایش داشته است.  

۴۲ درصد از اراضی کشاورزی 
کشور سنددار شد

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: طبق آخرین آمار سطح کل اراضی 
کشاورزی 1۹ میلیون و ۳۰۹ هزار و 6۲۲ هکتار 
است که تاکنون برای شش میلیون و ۵۹۳ هزار و 
۲۴۳ هکتار یعنی معادل ۴۲ درصد از اراضی سند 

صادر شده است.

با وجود بحران آب؛ ایران رتبه نخست 
صادرکننده آب مجازی در خاورمیانه

و  منابع  وضعیت  مورد  در  پژوهش  یک  نتایج 
مصرف آب کشاورزی در ایران نشان می دهد: 
ایران بالاترین صادرکننده آب مجازی در خاورمیانه 
است. علاوه بر این منابع آب قابل دسترس در 
بخش کشاورزی در کشور تا سال  1۴۲۵ فقط 
برای تأمین نیازهای ۵۵ میلیون نفر کافی است، 
مگر این که بهره وری آب در حوزه کشاورزی و 

الگوی مصرف متحول شود.

ورود شورای رقابت
 به انحصار واردات موبایل

رئیس شورا و مرکز ملی رقابت در مکاتبه ای با 
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای 
اسلامی اعلام کرد: هر نوع اطلاعات، گزارشات 
و مستندات مرتبط در ارتکاب رویه ضدرقابتی 
در حوزه تخصیص ارز و واردات تلفن همراه را 

ارائه کنید.

عملیات طوفان الاقصی حقیقت جنایتکار 
و جعلی رژیم صهیونیستی را بر ملا کرد

بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با بیان اینکه 
ادعاهای  شده  روشن  دنیا  مردم  برای  امروز 
حقوق بشری، دروغ های بزرگ دولت های حامی 
تروریست است، گفت: تاریخ نشان داده حقایق 
مخفی نمی شود و ملت های آزادی خواه دنیا به 
دنبال نظم نوین جهانی مقابل اقدام ضد انسانی 
هستند. وی افزود:عملیات طوفان الاقصی و فجایع 
وحشیانه که این رژیم مجبور شد به نمایش بگذارد، 
هرچه آنها کاشته بودند را به باد داد و حقیقت این 

رژیم را برای دنیا بر ملا کرد.

آمریکا: موضع مان را شفاف به ایران 
اعلام کرده ایم؛ امیدواریم مسیر کاهش 

تنش را انتخاب کنند

که  درحالی  آمریکا  خارجه  وزارت  سخنگوی 
جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورها، واشنگتن 
را به دلیل حمایت های تمام عیار از رژیم اسرائیل، 
عامل تشدید بحران در منطقه می دانند، ادعا کرد: 
امیدواریم ایران مسیر کاهش تنش را انتخاب کند. 
متیو میلر در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا فکر 
می کنید پیامی که برای ایران فرستاده اید به خوبی 
منتقل شده و در غیر این صورت چه اتفاقی خواهد 
افتاد، گفت: من در مورد پیامی که مقامات ایران 
دریافت کردند و برداشت و تفسیر آن ها از این پیام 
صحبتی نمی کنم ما بسیار صریح بوده ایم و کاملا 
شفاف گفته ایم که از منافع و نیروهای ایالات 

متحده آمریکا در منطقه دفاع خواهیم کرد.

باهنر: ردصلاحیتم بعید نیست اما تسلیمم

خط  پیروان  جبهه  دبیرکل  باهنر،  محمدرضا   
رد  آیا  سوال  این  به  پاسخ  در  رهبری   و  امام 
صلاحیت خودتان را بعید نمی دانید، گفت: نه، 
من البته تسلیمم، با خود آقایان شورای نگهبان هم 
شوخی کردم و گفتم من قرار نیست کاندیدا شوم 
که بخواهید مرا رد صلاحیت یا تایید صلاحیت 
کنید. ولی ممکن است فشارهایی باشد و انگ 
هایی بچسبانند. البته با این پیش ثبت نام هایی 
که انجام شده الان شورای نگهبان به اندازه کافی 

وقت داشته است.

اگر کسی از جبهه پایداری نباشد
 در این انتخابات بیچاره است

نماینده سابق  آبادی،  ایمن   غلامعلی جعفرزاده 
مجلس گفت: به نظر من، اگر کسی از جبهه 
پایداری و یا نزدیک به آن ها نباشد در این انتخابات 
بیچاره است. حتی شرایط برای شخص قالیباف 
و دوستانش هم در انتخابات پیشرو پیچیده است، 

مگر اینکه جریان قالیباف جلوی این ها زانو بزند. 

تحلیل سعید جلیلی از رفتار دوگانه 
دشمنان در قبال ایران و غزه

جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
تحلیل رفتار دوگانه دشمنان در قبال ایران و غزه 
گفت: دشمنانی که در اغتشاشات با همه توان به 
میدان آ مده بودند امروز در برابر جنایات غزه با 

اسرائیلی ها عکس یادگاری  می گیر ند.

کنعانی: موضوع در دستورکار ایران و 
قطر، گذاشتن نقطه پایان برای حملات 

رژیم جنایتکار صهیونیستی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در تشریح دیدارهای 
خود با وزیر امور خارجه قطر گفت: موضوع در 
دستورکار فوری برای دو کشور ایجاد آتش بس و 
گذاشتن نقطه پایان برای حملات رژیم جنایتکار 
صهیونیستی است و این که تمام حملات متوقف 

شود و کمک های انسان دوستانه ارسال شود.

حسینی: مدیران به شبهات و سؤالات 
پاسخ روشن و قانع کننده بدهند

حسینی معاون رئیس جمهور، گفت: رئیس جمهور 
تأکید دارند به سؤالاتی که در رسانه ها و سطح 
و  روشن  پاسخ  مدیران  جامعه مطرح می شود، 
قانع کننده دهند، لذا باید معاونان و مدیران پارلمانی 
اعضای  و  رؤسا  توسط  که  مواضعی  دقت  با 
کمیسیون های مجلس مطرح می شود را  رصد کنند.

طعنه مشاور پیشین احمدی نژاد
 به رفتار جنجالی نماینده تبریز

عبدالرضا داوری با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس به رفتار نماینده تبریز با معلمان واکنش نشان 
داد. مشاور اسبق محمود احمدی نژاد نوشت: در 
سال 1۳۰۷، استاد محمدتقی بهار)ملک الشعرا( 
رئیس کمیته فرهنگ و تعلیمات مجلس شورای 
اسلامی بود. پس از ۹۵ سال،کرسی ریاست استاد 
بهار در کمیته فرهنگ و تعلیمات مجلس، به 
علیرضا منادی سفیدان، عضو حزب اعتدال و توسعه 
رسیده است. اگر این پیشرفت نیست، پس چیست؟

کیهان: ایران به جای هیچ ملتی وارد 
جنگ با دیگران نمی شود

روزنامه کیهان نوشت: گفتمان انقلاب اسلامی 
مبتنی بر بیداری و تقویت ملت هاست و البته هر 
ملت زیر ستم و مظلومی را که اراده بر آزادگی دارد، 
حمایت و تقویت می کند، ولی به جای هیچ ملتی 
وارد جنگ نمی شود و دقیقا این راهبرد تاکنون 
خنثی کننده سناریو های مختلف آمریکا علیه ایران 

در منطقه غرب آسیا بوده است.

)حدیث ۲( افتتاح شد

آدرس:  بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       

۰۹۱۵۷۴۱۴۹۸۹- حامد بهدانی

فروشگاه خبیری 
فروش ویژه با اقساط بلند مدت 

فروش انواع دوچرخه و موتورسیکلت 
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